

PODER EXECUTIVO

Outros Atos

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2024

DECRETO Nº 7973 , DE 07 DE OUTUBRO DE 2024 - LEI N.2947

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$389.291,36 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)				389.291,36
06	02	01	DEPARTAMENTO DE CRECHES	
	223	12.365.2008.2051.0000	EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE	3.000,00
		3.1.91.13.99	OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		210 000	EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu	
06	04	03	FUNDEB 70%-VALORIZACAO-PROF. EDUC.BASICA	
	333	12.361.2008.2361.0000	EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE	50.000,00
		3.1.90.94.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	F.R.: 0 02 00
		02	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS	
		261 000	EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação	
	3510	12.365.2008.2643.0000	EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE	4.000,00
		3.1.90.94.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	F.R.: 0 02 00
		02	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS	
		261 000	EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação	
06	09	01	DEPARTAMENTO DE ATENDIMENTO MULTIDICIPLINAR	
	3610	12.367.2009.2637.0000	DESENVOLVIMENTO GLOBAL DO ALUNO	500,00
		3.1.91.13.99	OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		220 000	ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f	
07	01	17	COORDENAÇÃO DA ASSSIST. FARMACEUTICA	
	2626	10.303.1006.2629.0000	ASSISTENCIA FARMACEUTICA	31.000,00
		3.1.90.94.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		310 000	SAÚDE-GERAL	
08	02	01	FMAS- FDO.MUNIC.DE ASSIST.SOCIAL	

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2024

DECRETO Nº 7973 , DE 07 DE OUTUBRO DE 2024 - LEI N.2947

08	02	01	FMAS- FDO.MUNIC.DE ASSIST.SOCIAL				
	1046		08.244.4016.2429.0000	PROTEÇÃO SOCIAL MÉDIA COMPLEXIDADE		170.791,36	
			3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R.:	0	01 00
			01	TESOURO			
			510 000	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL			
37	01	01	GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS				
	2238		15.122.7001.2625.0000	ADMINISTRACAO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO		130.000,00	
			3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R.:	0	01 00
			01	TESOURO			
			110 000	GERAL			
<p>Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:</p> <p>Anulação:</p>							
06	04	03	FUNDEB 70%-VALORIZACAO-PROF.EDUC.BASICA				
	330		12.361.2008.2361.0000	EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE		-50.000,00	
			3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo:	0	02 00
			02	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS			
			261 000	EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação			
	3507		12.365.2008.2643.0000	EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE		-4.000,00	
			3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo:	0	02 00
			02	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS			
			261 000	EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação			
06	06	01	DEPARTAMENTO DE ALIMENTACAO				
	397		12.306.2006.2074.0000	MERENDA ESCOLAR		-3.000,00	
			3.1.90.94.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	F.R. Grupo:	0	01 00
			01	TESOURO			
			110 000	GERAL			
06	09	01	DEPARTAMENTO DE ATENDIMENTO MULTIDICPLINAR				
	3318		12.367.2009.2637.0000	DESENVOLVIMENTO GLOBAL DO ALUNO		-500,00	
			3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo:	0	01 00
			01	TESOURO			
			220 000	ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f			
07	01	14	COORDENAÇÃO- ATENÇÃO BASICA DA SAUDE				

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2024

DECRETO Nº 7973 , DE 07 DE OUTUBRO DE 2024 - LEI N.2947

07	01	14	COORDENAÇÃO- ATENÇÃO BASICA DA SAUDE				
	594	10.301.1012.2543.0000	ATENCAO BASICA			-31.000,00	
		3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL		F.R. Grupo:	0	01 00
		01	TESOURO				
		310 000	SAÚDE-GERAL				
12	02	01	DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PUBLICA				
	1363	15.452.5001.2164.0000	CIDADE LIMPA			-170.791,36	
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		F.R. Grupo:	0	01 00
		01	TESOURO				
		110 000	GERAL				
37	01	01	GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS				
	2240	15.122.7001.2625.0000	ADMINISTRACAO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO			-130.000,00	
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		F.R. Grupo:	0	01 00
		01	TESOURO				
		110 000	GERAL				

-389.291,36

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
DEPARTAMENTO DE SAÚDE E SEGURANÇA DO
SERVIDOR - D.E.S.S.
COMISSÃO PERMANENTE DE READAPTAÇÃO
FUNCIONAL - C.P.R.F.

A Comissão Permanente de Readaptação Funcional, reorganizada pelo Decreto nº 7.890, de 22 de julho de 2024, vem **CONVOCAR** os servidores abaixo relacionados a comparecerem na sede do D.E.S.S. - Departamento de Saúde e Segurança do Servidor, sito a Rua Pará, nº 673, Centro, para serem avaliados pela Equipe Multidisciplinar a fim de instruir os Processos de Readaptação Funcional, a saber:

PROC.	SERVIDOR	SERVICO SOCIAL	FISIOTERAPIA	PSICOLOGIA	MEDICA	SEGURANÇA DO TRABALHO
015/2024	GISLENE RAMOS EVANGELISTA DE OLIVEIRA	08/10 - 10:00	09/10 - 10:00	09/10 - 09:00	09/10 - 13:30	08/10 - 11:30

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de peito de frango e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para consumo na Merenda Escolar.

Fornecedor: NTB Comercial de Alimentos Ltda.

Empenho(s): 9161/2024

Valor: R\$ 33.120,00

Avaré, 07 de outubro de 2.024

Josiane Aparecida Medeiros de Jesus

Secretária Municipal de Educação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de peças para veículo e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: RTJB Peças e Serviços Ltda.

Empenho(s): 9671/2024

Valor: R\$ 1.130,00

Avaré, 07 de outubro de 2.024

Josiane Aparecida Medeiros de Jesus

Secretária Municipal de Educação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de

uniformes, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para fornecimento aos alunos da Rede Municipal de Educação.

Fornecedor: Infinit Comércio de Produtos Sustentáveis Eireli

Empenho(s): 9047/2024

Valor: R\$ 222.496,00

Avaré, 07 de outubro de 2.024

Josiane Aparecida Medeiros de Jesus

Secretária Municipal de Educação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa especializada, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para refoma e adequação de Unidade Escolar.

Fornecedor: Atlântica Construções, Comércio e Serviços Eireli

Empenho(s): 7797/2024

Valor: R\$ 179.882,69

Avaré, 07 de outubro de 2.024

Josiane Aparecida Medeiros de Jesus

Secretária Municipal de Educação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material de limpeza, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização na Secretaria de Educação.

Fornecedor: Rosacleaning Comércio de Produtos e Serviços de Limpeza Ltda.

Empenho(s): 13772/2024

Valor: R\$ 7.341,00

Avaré, 07 de outubro de 2.024

Josiane Aparecida Medeiros de Jesus

Secretária Municipal de Educação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de gêneros alimentícios, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para consumo na Merenda Escolar.

Fornecedor: W&C Alimentos Ltda.

Empenho(s): 5455/2024

Valor: R\$ 99.975,80

Avaré, 07 de outubro de 2.024

Josiane Aparecida Medeiros de Jesus

Secretária Municipal de Educação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços em tacógrafos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária em veículos que compõem a frota escolar do município.

Fornecedor: Frank Tacógrafo Ltda.

Empenho(s): 13582,14319/2024

Valor: R\$ 1.025,00

Avaré, 07 de outubro de 2.024

Josiane Aparecida Medeiros de Jesus

Secretária Municipal de Educação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços de manutenção em veículos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: M. Teixeira &Teixeira Ltda. ME

Empenho(s): 15790,16082/2024

Valor: R\$ 8.480,00

Avaré, 07 de outubro de 2.024

Josiane Aparecida Medeiros de Jesus

Secretária Municipal de Educação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de impressoras multifuncionais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para os serviços administrativos.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda EPP

Empenho(s):

289,288,291,694,13780,13781,16253/2024

Valor: R\$ 9.534,00

Avaré, 07 de outubro de 2.024

Josiane Aparecida Medeiros de Jesus

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de

fotopolimerizador e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização no CEO e UBSS.

Fornecedor: Loggen Produtos para Saúde Ltda.

Empenho(s): 4654,4659,4796/2024

Valor: R\$ 1.449,00

Avaré, 07 de outubro de 2.024

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de peças e serviços e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção de equipamentos da Secretaria de Saúde.

Fornecedor: Cirúrgica Neves Ltda.

Empenho(s):

9461,9462,13678,13679,13746,13747/2024

Valor: R\$ 11.600,00

Avaré, 07 de outubro de 2.024

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

Licitações e Contratos

Outros atos

AVISO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/24 - PROCESSO Nº 233/24

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição futura de areia branca lavada para a arena de rodeios

Recebimento das Propostas: 11 de outubro de 2024 às 08:00 até 23 de outubro de 2024 às 08:00

Abertura das Propostas: 23 de outubro de 2024 às 08h10min

Início da Sessão de Disputa de Preços: 23 de outubro de 2024 às 09:00

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/ Fax (14) 3711-2500 - Ramal 216 - bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 03 de outubro de 2024 - Raquel Molina Negrão - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/24 - PROCESSO Nº 238/24

ABERTO PARA TODAS AS EMPRESAS

Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de seguro, para eventos paralelos da 54ª EMAPA, a serem realizados nos dias 29 de novembro de 2024 à 08 de dezembro de 2024

Recebimento das Propostas: 07 de outubro de 2024 às 08:00 até 21 de outubro de 2024 às 08:00

Abertura das Propostas: 21 de outubro de 2024 às 08h10min

Início da Sessão de Disputa de Preços: 21 de outubro de 2024 às 09:00

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/ Fax (14) 3711-2500 - Ramal 216 - blcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 03 de outubro de 2024 - Raquel Molina Negrão - Pregoeira.**

ADJUDICAÇÃO

Dispensa Eletrônica nº. 035/2024 - Processo nº. 213/2024

Fica adjudicado as empresas **COLOPLAST DO BRASIL, Valor Global: R\$ 226.890,00 (duzentos e vinte e seis mil, oitocentos e noventa reais)** e **MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, Valor Global: R\$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais)**, responsáveis pelo registro de preços para futura aquisição de material descartável (cateteres/placa base de ileostomia e bolsa de ileostomia) para atender pacientes de Mandado Judicial. **Adjudicado em: 19/09/2024.** Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

Pregão Eletrônico nº 100/2024 - Processo nº 168/2024

Fica adjudicado a empresa **SUPER SONIC DO BRASIL LTDA**, no valor global de **R\$ 11.100,00 (onze mil e cem reais)**, cujo o objeto é a aquisição e montagem de um parquinho para o Bairro Golf no Município de Avaré. **Adjudicado em 25/09/2024.** Marcio Danilo Dos Santos - Secretário Municipal de Turismo.

Pregão Eletrônico nº 120/2024 - Processo nº 196/2024

Fica adjudicado a empresa **LIZARD SERVICOS LTDA**, no valor global de **R\$ 270.600,00 (duzentos e setenta mil e seiscentos reais)**, responsável pelo fornecimento de veículo zero km com implemento (carroceria) de madeira para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços (Item 1). **Adjudicado em: 18/09/2024.** Cesar Augusto Luciano Franco Morelli - Secretário Municipal de Transporte e Serviços.

Pregão Eletrônico nº. 112/24 - Processo nº. 184/24

Fica **ADJUDICADO** as empresas **VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA EPP, Valor Global: R\$ 8.969,75 (Oito mil, novecentos e sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos); EJOVICMI INTERMEDIações E CONTRATO LTDA ME, Valor Global: R\$ 899,50 (Oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos); RMM SPORTS COMÉRCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA EPP, Valor Global: R\$**

524,85 (Quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos); SR REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA ME, Valor Global: R\$ 11.832,00 (Onze mil, oitocentos e trinta e dois reais); MERCANTIL TOMASETTO LTDA ME, Valor Global: R\$ 9.148,00 (Nove mil cento e quarenta e oito reais); BRUMO ESPORTES LTDA EPP, Valor Global: R\$ 2.022,30 (Dois mil, vinte e dois reais e trinta centavos); K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA EPP, Valor Global: R\$ 95,95 (Noventa e cinco reais e noventa e cinco centavos); PRO4 ESPORTES COMÉRCIO SERVIÇOS E EVENTOS LTDA ME, Valor Global: R\$ 360,00 (Trezentos e sessenta reais); A C BEGALLI ME, Valor Global: R\$ 460,00 (Quatrocentos e sessenta reais); FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA ME, Valor Global: R\$ 1.015,20 (Um mil, quinze reais e vinte centavos) e **COMERCIAL MUNICK LTDA EPP, Valor Global: R\$ 260,00 (Duzentos e sessenta reais), cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de material esportivo e jogos lúdicos para atender as atividades da Casa de Acolhimento Municipal, Centro Dia do Idoso e do Centro de Convivência do Idoso, sendo estes equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social. **Adjudicado em: 27/9/2024.** Regiane de Arruda Daffara - Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.**

HOMOLOGAÇÃO

Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 7210/2023, conforme o disposto na Lei Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021 e na Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie **HOMOLOGA** as empresas **COLOPLAST DO BRASIL e MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA**, objetivando registro de preços para futura aquisição de material descartável (cateteres/placa base de ileostomia e bolsa de ileostomia) para atender pacientes de Mandado Judicial, relativa a **Dispensa Eletrônica nº. 035/2024 - Processo nº. 213/2024. Homologado em: 30/09/2024.**

Pregão Eletrônico nº 100/2024 - Processo nº 168/2024

Marcio Danilo dos Santos - Secretário Municipal do Turismo da Estância Turística de Avaré, neste ato representado conforme delegação de competência fixado pelo Decreto Municipal nº 7.210/23 e conforme disposto no artigo 71, da Lei Federal nº 14.133/21, vem através deste **HOMOLOGAR** a empresa **SUPER SONIC DO BRASIL LTDA**, responsável pelo fornecimento e montagem de um parquinho para o Bairro Golf no Município de Avaré. **Homologado em: 25/09/2024.**

Pregão Eletrônico nº 120/2024 - Processo nº 196/2024

Cesar Augusto Luciano Franco Morelli - Secretário Municipal de Transporte e Serviços da Estância Turística de Avaré, neste ato representado conforme delegação de competência fixado pelo Decreto Municipal nº 7.210/23 e conforme disposto no artigo 71, da Lei Federal nº 14.133/21, vem através deste **HOMOLOGAR** a empresa **LIZARD SERVICOS LTDA**, responsável pelo fornecimento de veículo zero km com implemento (carroceria) de madeira para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços (Item 1).
Homologação: 18/09/2024.

Regiane de Arruda Daffara - Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social da Estância Turística de Avaré da Estância Turística de Avaré da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em conformidade com o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 7.210/23; **HOMOLOGA** as empresas **VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA EPP (Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 10, 11 e 17), EJOVICMI INTERMEDIações E CONTRATO LTDA ME (Item 08), RMM SPORTS COMÉRCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA EPP (Item 12), SR REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA ME (Itens 13, 14, 18, 20, 22, 24, 32, 33, 36 e 37), MERCANTIL TOMASETTO LTDA ME (Itens 15, 23 e 38), BRUMO ESPORTES LTDA EPP (Itens 16 e 19), K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA EPP (Item 21), PRO4 ESPORTES COMÉRCIO SERVIÇOS E EVENTOS LTDA ME (Item 25), A C BEGALLI ME (Item 27), FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA ME (Itens 30 e 40) e COMERCIAL MUNICK LTDA EPP (Item 34), responsáveis pelo registro de preços para eventual aquisição de material esportivo e jogos lúdicos para atender as atividades da Casa de Acolhimento Municipal, Centro Dia do Idoso e do Centro de Convivência do Idoso, sendo estes equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, relativa ao **Pregão Eletrônico nº 112/24 - Processo nº 184/24. Homologado em: 27/9/2024.****

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DISPENSA ELETRÔNICA

Modalidade: Dispensa Eletrônica nº. 035/2024 - Processo nº. 213/2024

Órgão

Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Detentora: COLOPLAST DO BRASIL

Valor Global: R\$ 226.890,00 (duzentos e vinte e seis mil, oitocentos e noventa reais)

Detentora: MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

Valor Global: R\$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil

reais)

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material descartável (cateteres/placa base de ileostomia e bolsa de ileostomia) para atender pacientes de Mandado Judicial

Data da Assinatura do Contrato: 30/09/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 112/24 - Processo nº. 184/24

Órgão

Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Detentora: VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA EPP

Valor Global: R\$ 8.969,75 (Oito mil, novecentos e sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos)

Detentora: EJOVICMI INTERMEDIações E CONTRATO LTDA ME

Valor Global: R\$ 899,50 (Oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)

Detentora: RMM SPORTS COMÉRCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA EPP

Valor Global: R\$ 524,85 (Quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos)

Detentora: SR REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA ME

Valor Global: R\$ 11.832,00 (Onze mil, oitocentos e trinta e dois reais)

Detentora: MERCANTIL TOMASETTO LTDA ME

Valor Global: R\$ 9.148,00 (Nove mil cento e quarenta e oito reais)

Detentora: BRUMO ESPORTES LTDA EPP

Valor Global: R\$ 2.022,30 (Dois mil, vinte e dois reais e trinta centavos)

Detentora: K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA EPP

Valor Global: R\$ 95,95 (Noventa e cinco reais e noventa e cinco centavos)

Detentora: PRO4 ESPORTES COMÉRCIO SERVIÇOS E EVENTOS LTDA ME

Valor Global: R\$ 360,00 (Trezentos e sessenta reais)

Detentora: A C BEGALLI ME

Valor Global: R\$ 460,00 (Quatrocentos e sessenta reais)

Detentora: FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA ME

Valor Global: R\$ 1.015,20 (Um mil, quinze reais e vinte centavos)

Detentora: COMERCIAL MUNICK LTDA EPP

Valor Global: R\$ 260,00 (Duzentos e sessenta reais)

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material esportivo e jogos lúdicos para atender as atividades da Casa de Acolhimento Municipal, Centro Dia do Idoso e do Centro de Convivência do Idoso, sendo estes

equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Data da Assinatura da Ata de Registro de Preços: 27/9/2024

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 100/2024 - Processo nº 168/2024

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Contratada: SUPER SONIC DO BRASIL LTDA

Valor Global: R\$ 11.100,00 (onze mil e cem reais)

Objeto: Aquisição e montagem de um parquinho para o Bairro Golf no Município de Avaré

Data de Assinatura do Contrato: 25/09/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 120/2024 - Processo nº 196/2024

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Contratada: LIZARD SERVICOS LTDA

Valor Global: R\$ 270.600,00 (duzentos e setenta mil e seiscentos reais)

Objeto: Aquisição de veículo zero km com implemento (carroceria) de madeira para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços (Item 1)

Data de Assinatura do Contrato: 18/09/2024

TERMO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2023 - PROCESSO Nº 260/2023

Considerando a **Comunicação Interna nº 829430**, enviada pela Secretaria Municipal da Saúde, a qual solicita a alteração da razão social da Detentora da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 396/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2023 - PROCESSO Nº 260/2023**, portanto os atos praticados por este setor deverão ser rerratificados e assinados pelas partes, conforme segue:

Onde se lia:

(...) e de outro lado a empresa **AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA ME**, cadastrada no CNPJ sob o número 51.555.945/0001-00, com sede na Rua Abel Martins, nº95 - Bairro Central - CEP.: 35.670-000 - Matheus Leme/MG - telefone (31) 3159-9568 - e-mail: shoppingmoveisbetim@gmail.com, neste ato representada pela senhora **AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA**, brasileira, solteira, comerciante, portadora da Cédula de Identidade RG nº MG-5.847.4698 e inscrita no CPF/MF sob nº 056.097.226-16, residente e domiciliada na cidade de Matheus Leme/MG - de ora em diante denominada, **DETENTORA (...)**

Agora se leia:

(...) e de outro lado a empresa **M.P. COMERCIO DE MOVEIS LTDA**, cadastrada no CNPJ sob o número 51.555.945/0001-00, com sede na Rua Vicente Custódio, nº70 - Bairro Central - CEP.: 35.670-000 - Matheus Leme/MG - telefone (31) 97127-5562 - e-mail:

shoppingmoveisbetim@gmail.com, neste ato representada pelo senhor **MATHEUS PHILLIPE LOPES PACHECO**, brasileiro, solteiro, comerciante, portador da Cédula de Identidade RG nº MG-19.501.971 e inscrito no CPF/MF sob nº 117.420.056-16, residente e domiciliado na cidade de Betim/MG - de ora em diante denominada, **DETENTORA (...)**

Ficam ratificados os demais termos da referida **Ata de Registro**.

TERMO DE PRORROGAÇÃO

Fica **PRORROGADO** o Contrato na modalidade **INEXIGIBILIDADE Nº 008/2021 - PROCESSO Nº 353/2021 (Contrato nº 179/2021)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **BT COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ELEVADORES LTDA**, objetivando a prestação de serviços de manutenção corretiva no elevador do Centro de Saúde, com prorrogação do prazo de vigência contratual **até 09 de setembro de 2025**, no valor global de **R\$ 4.200,00 (Quatro mil, duzentos reais)**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

Fica **PRORROGADA** o Contrato na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023 - PROCESSO Nº 065/2023 (Contrato nº 031/2023)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **WAPBR CONSULTORIA EM INFORMÁTICA LTDA**, objetivando o fornecimento de solução de informática para a Secretaria Municipal de Educação, com prorrogação do prazo de vigência contratual **até 19 de outubro de 2024**, no valor global de **R\$ 130.310,00 (Cento e trinta mil e trezentos e dez reais)**. Josiane Aparecida Medeiros de Jesus - Secretária Municipal de Educação.

Fica **PRORROGADA** a Ata de Registro de Preços na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 195/2023 - PROCESSO Nº 290/2023 (Ata de Registro nº 402/2023)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **MARCO ANTÔNIO XAVIER SOARES**, objetivando registro de preços para futuro fornecimento de aparelhos de telefone, com prorrogação do prazo de vigência contratual **até 21 de novembro de 2024**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/19 - PROCESSO Nº 200/19 (Contrato nº 278/19)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **MALUF & TINÓS LTDA**, objetivando o fornecimento de serviços de locação de equipamentos multifuncionais a laser de impressão, cópias, digitalização para a Secretaria Municipal de Educação, com prorrogação do prazo de vigência contratual **até 17 de janeiro de**

2025, no valor global de **R\$ 27.558,00 (vinte e sete mil, quinhentos e cinquenta e oito reais)**. Josiane Aparecida Medeiros de Jesus – Secretária Municipal da Educação.

TERMO DE REEQUILÍBRIO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2023 - PROCESSO Nº 165/2023 (Ata de Registro de Preços nº 267/2023) ficam reequilibrados os preços dos itens relacionados: **LOTE 01: ITENS 1, 2, 3; LOTE 02: ITENS 1, 2, 3, 4; LOTE 03: ITENS 1, 2; LOTE 04: ITENS 1, 2; LOTE 05: ITENS 1, 2, 3, 4; LOTE 08: ITENS 1, 2, 3; LOTE 09: ITENS 1, 2, 3, 4; LOTE 10: ITENS 1, 2; LOTE 11: ITENS 1, 2; LOTE 12: ITENS 1, 2, 3, 4** com a empresa **NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA**, que tem como objeto o registro de preços para eventual contratação futura de empresa para prestação de serviços de transporte, distribuição, fornecimento e entrega de alimentos perecíveis nas unidades escolares, ficando o termo de Reequilíbrio completo publicado no Portal Transparência, para consultas. **Assinatura do Termo de Reequilíbrio:01/10/2024.**

TERMO DE REVOGAÇÃO

Fica **REVOGADO** os **Itens 26, 28, 29, 31, 35 e 39** do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/24 - PROCESSO Nº 184/24**, cujo **objeto é o** registro de preços para eventual aquisição de material esportivo e jogos lúdicos para atender as atividades da Casa de Acolhimento Municipal, Centro Dia do Idoso e do Centro de Convivência do Idoso, sendo estes equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogado em: 27/9/2024.** Regiane de Arruda Daffara – Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

Fica **REVOGADO** os **Itens 02 e 03** do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 120/24 - PROCESSO Nº. 196/24**, objetivando a aquisição de veículo para atender as necessidades do Departamento de Vigilância Epidemiológica e Aquisição de ambulância Tipo B “Remoção Simples” tipo furgão para atender as necessidades do Setor de Ambulância Municipal, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogada em:18/09/2024.** Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal da Saúde.

Fica **REVOGADO** os **Itens 49, 60, 61, 94, 95, 96 e 97** do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/24 - PROCESSO Nº 202/24**, cujo **objeto é o** registro de preços para futura aquisição de materiais lúdicos (brinquedos) para os Setores da Saúde – Setor de Neuropsicologia e Centro de Reabilitação, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogado em: 30/9/2024.** Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal da Saúde.

TERMO DE SUPRESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023 - PROCESSO Nº 065/2023 (Contrato nº 031/2023) fica suprimido o valor total de **R\$ 26.690,00 (vinte e seis mil, seiscentos e noventa reais)** com a empresa **WAPBR CONSULTORIA EM INFORMÁTICA LTDA**, o que corresponde a aproximadamente a **17% (dezessete por cento)** do contrato, cujo objeto é o fornecimento de solução de informática para a Secretaria Municipal de Educação. **Assinatura do Termo Supressão: 30/09/2024.**

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO - CELEBRAÇÃO DE PARCERIA - TERMO DE FOMENTO

Considerando a necessidade urgente de atendimento a manutenção das ações do **CENTRO DE ZOONOSES DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ**, cujo o atendimento pela rede pública municipal de saúde está sendo prejudicado por não possuir condições de atender a demanda;

Considerando que, de acordo com a Lei nº 13.019/2014 e suas alterações e pela Lei nº 13.204/15 art.30 inciso VI, que a administração pública poderá dispensar a realização de Chamamento Público no caso de atividades voltadas ou vinculadas a serviços de educação, saúde e assistência Social, desde que executadas por organizações da sociedade civil previamente credenciada pelo órgão gestor da respectiva política;

Considerando que, a entidade **ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS AMOR DE QUATRO PATAS**, apresentou proposta para formalizar parceria por meio do Termo de Fomento com o município da Estância Turística de Avaré através da Secretaria Municipal da Saúde;

A Secretaria Municipal da Saúde, informar que há necessidade urgente em realizar a manutenção do Centro de Zoonoses Municipal, decorrente da exigência do Ministério Público e que o Centro de Zoonoses é de suma importância para a Saúde pública do Município para evitar a propagação de doenças provenientes dos animais à população, assim é favorável a imediata formalização da parceria.

Com as justificativas acima elencadas, a escassez de instituições no município e a urgência na oferta de serviços, a realização do Chamamento Público, com todos prazos legais a serem respeitados representaria paralisação de tais serviços, causando prejuízos ao interesse público.

Justificamos, assim sendo a dispensa de Chamamento Público para a celebração de Termo de Fomento entre o Município da Estância Turística de Avaré e a Entidade **ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS AMOR DE QUATRO PATAS**, uma vez que os serviços em questão por ser de extrema importância, merecem ser tratados de forma continuada e ininterrupta.

Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal

da Saúde da Estância Turística de Avaré.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Dispensa de Chamamento Público nº. 034/2024 - Processo nº. 212/2024

Fica ratificada a Dispensa Chamamento Público com a Entidade **ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS AMOR DE QUATRO PATAS**, no valor total de **R\$ 594.405,24 (quinhentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e cinco reais e vinte e quatro centavos)**, objetivando a parceria estabelecida pela Administração Pública com a Entidade **ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS AMOR DE QUATRO PATAS**, para Termo de Fomento que tem por objetivo a manutenção e funcionamento, pela **ENTIDADE ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS AMOR DE QUATRO PATAS**, de acolhimento para abrigar e recuperar, cães e gatos em abandono e maus tratos, com capacidade para 300 cães e 150 gatos e, que envolva a transferência de recursos financeiros, com fulcro no artigo 2º, inciso III da Lei Federal 13.019/2014. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 02 de outubro de 2024. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.**

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Modalidade: Dispensa de Chamamento Público nº. 034/2024 - Processo nº. 212/2024

Município: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Entidade: ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS AMOR DE QUATRO PATAS

Objeto: Termo de Fomento que tem por objetivo a manutenção e funcionamento, pela **ENTIDADE ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS AMOR DE QUATRO PATAS**, de acolhimento para abrigar e recuperar, cães e gatos em abandono e maus tratos, com capacidade para 300 cães e 150 gatos e, que envolva a transferência de recursos financeiros

Valor Global: R\$ 594.405,24 (quinhentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e cinco reais e vinte e quatro centavos)

Data da Assinatura do Contrato: 02/10/2024

.....

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 122/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO: 072/2024 – ATA DE REGISTRO: 254/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro e instalação de persianas nas Unidades de Saúde, conforme edital.

45.240.575 JESSIKA GABRIELA SILVA DO NASCIMENTO ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas: Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm; Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade). Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço; Freio com roletes em cobre e separadores em aço inox; USF 1 – DR. CECÍLIO JORGE NETO RUA: BENEDITO AÍLTON CAMILO DE SOUZA, 212 (BRASIL NOVO) - 22,24 M ²	R\$ 2.238,99	R\$ 2.238,99
02	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas: Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm; Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade). Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço; Freio com roletes em cobre e separadores em aço inox; USF 2 E 7 – DR. FERNANDO HIRATA E SÃO ROGÉRIO RUA: MAZZONI NEGRÃO, 199 (DUÍLIO GANBINI) - 45,31 M ²	R\$ 4.529,00	R\$ 4.529,00
03	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas: Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm; Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade). Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço; Freio com roletes em cobre e separadores em aço inox; USF 3 – DR. DANTE CAVECCI	R\$ 2.530,00	R\$ 2.530,00

		RUA: CABREÚVAS,22 (PAINEIRAS) - 25,40 M²		
05	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas- Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm;- Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade)- Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço;- Freio com roletes em cobre e separadores em aço inox; USF 5 – DR. JOÃO ORTIZ RUA: PROFESSOR AMORIM, 555 (PLI-MEC) – 6,60 M²	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
06	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas- Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm;- Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade)- Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço;- Freio com roletes em cobre e separadores em aço inox; USF 6 – DR. FLÁVIO NEGRÃO RUA: AVENIDA GETÚLIO VARGAS, S/N (VILA OPERÁRIA) - 4,60 M²	R\$ 650,00	R\$ 650,00
07	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas- Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm;- Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade)- Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço;- Freio com roletes em cobre e separadores em aço inox; USF 8 – DR. JOÃO CARVALHO RUA: SAUL BERTOLACCINI, S/N (SANTA ELIZABETH I) – 43,19 M²	R\$ 4.299,00	R\$ 4.299,00
08	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas- Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm;- Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S	R\$ 4.169,00	R\$ 4.169,00

		(plásticos de alta durabilidade)- Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço;- Freio com roletes em cobre e separadores em aço inox; USF 9 – DR. ROBERTO M. FELISBERTO RUA: DELFINA LOPES PERES, S/N (MÁRIO EMÍLIO BANWART) – 37,99 M²		
09	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas- Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm;- Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade)- Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço;- Freio com roletes em cobre e separadores em aço inox; CENTRO DE SAÚDE I RUA: ACRE, 1281 (CENTRO) – 164,50 M²	R\$ 17.700,00	R\$ 17.700,00
10	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas- Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm;- Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade)- Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço;- Freio com roletes em cobre e separadores em aço inox; UBS – DRA. MARIA DA GLÓRIA NOVAIS R. FERREIRA RUA: DONA CÂRMEN DIAS FARIA, S/N (VERA CRUZ) – 2,38 M²	R\$ 340,00	R\$ 340,00
11	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas- Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm;- Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade)- Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço;- Freio com roletes em cobre e separadores em aço inox; CIAS – CENTRO INTEGRADO ATENÇÃO À SAÚDE RUA: CAPITÃO JOSÉ VIEIRA PINTO	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00

		S/N (TRÊS MARIA) – 25,36 M ²		
12	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas- Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm;- Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade)- Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço;- Freio com roletes em cobre e separadores em aço inox; UBS – DR. FRANCISCO TOURINHO RUA: MINAS GERAIS, 2147 (BAIRRO ALTO) – 38,93 M ²	R\$ 4.450,00	R\$ 4.450,00
13	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas- Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm;- Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade)- Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço;- Freio com roletes em cobre e separadores em aço inox; UBS – DR. ARISTIDES GUERRA DE AGUIAR RUA: PRAÇA ARMANDO DE PAULA ASSIS, S/N (VILA JARDIM) – 52,84 M ²	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00
14	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas- Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm;- Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade)- Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço;- Freio com roletes em cobre e separadores em aço inox; UBS – DR. CARLOS FARALDO RUA: AVENIDA SALIM ANTÔNIO CURIATTI, S/N (JARDIM BRASIL) – 29,46 M ²	R\$ 3.250,00	R\$ 3.250,00
15	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas- Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm;- Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço gal-	R\$ 10.300,00	R\$ 10.300,00

		vanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade)- Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço;- Freio com roletes em cobre e separadores em aço inox; UBS – DR. TELMO DA COSTA FERREIRA RUA: MUSA, 2654 (BONSUCESSO) – 93,46 M²		
16	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas- Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm;- Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade)- Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço;- Freio com roletes em cobre e separadores em aço inox; UBS – ANTÔNIO LUIZ SOARES NORONHA RUA: ABRAIN DABUS, 284 (IPIRANGA) – 99,06 M²	R\$ 11.700,00	R\$ 11.700,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/07/2024

PROCESSO: 122/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 072/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 255/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro e instalação de persianas nas Unidades de Saúde, conforme edital.

NIVALDO MANHANI LTDA EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
04	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas- Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm;- Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade)- Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço;- Freio com roletes em cobre e separadores em aço inox; USF 4 – DR. CARLOS APARECIDO BANDEIRAS RUA: DONA LOLITA, 970 (JARDIM PARAÍSO) - 13,20 M²	R\$ 1.789,20	R\$ 1.789,20

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/07/2024

PROCESSO Nº 025/24 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/24 – ATA DE REGISTRO Nº 061/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de higiene para SEMADS.

DETENTORA: DUTY ATACADO E VAREJO LTDA – ME

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ABSORVENTE FEMININO: externo com abas; para fluxo normal; formato anatômico; pacote com 8 unidades.	75	PCT	2,29	171,75
03	ANTISSÉPTICO BUCAL: enxaguante bucal; sabores diversos; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem de 250 ml.	90	FRS	6,29	566,10
09	CREME DENTAL ADULTO: pasta dental; em creme; uso adulto; embalado em caixa de papel cartão plastificada; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem pesando 90 gramas.	188	UN	1,51	283,88

Assinatura: 02/04/2024 Vigência: 01/04/2025

PROCESSO Nº 025/24 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/24 – ATA DE REGISTRO Nº 062/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de higiene para SEMADS.

DETENTORA: M.O.A.B SOLUZIONI LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
23	ESPONJA DE BANHO: esponja de banho; em espuma; uso adulto; no formato retangular.	57	UN	2,45	139,65

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
58	CORTADOR DE UNHA: cortador de unha; em aço inox; grande; convencional.	10	UN	13,45	134,50
87	PROTETOR SOLAR: protetor solar; fps de 60, alta proteção uva e uvb; forma farmacêutica; loção cremosa para todo tipo de pele; em frasco ou bisnaga; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; pesando no mínimo 50 gramas.	06	UN	33,32	199,92

Assinatura: 02/04/2024 Vigência: 01/04/2025

PROCESSO Nº 025/24 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/24 – ATA DE REGISTRO Nº 063/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de higiene para SEMADS.
DETENTORA: PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E HIGIENE LTDA – ME

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
10	CREME DENTAL INFANTIL: pasta dental; em creme; uso infantil; embalado em caixa de papel cartão plastificada; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem pesando no mínimo 50 gramas.	90	UN	2,79	251,10
21	ESCOVA DENTAL ADULTA: escova dental; higiene bucal; com cerdas macias e flexíveis; cm cores variadas; modelo adulto; cabo anatômico.	188	UN	0,79	148,52
22	ESCOVA DENTAL INFANTIL: escova dental; higiene bucal; com cerdas macias e flexíveis; com cores variadas; modelo infantil; cabo anatômico.	75	UN	0,71	53,25
46	CREME DENTAL P/ KIT HIGIENE: pasta dental; em creme; pesando 30 gramas; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	1.125		1,59	1.788,75
47	ESCOVA DENTAL P/ KIT HIGIENE: escova dental descartável; higiene bucal; tamanho máximo de 15 cm.	1.125		0,80	900,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
59	CREME DENTAL ADULTO: pasta dental; em creme; uso adulto; embalado em caixa de papel cartão plastificada; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem pesando 90 gramas.	62	UN	1,79	110,98
60	CREME DENTAL INFANTIL: pasta dental; em creme; uso infantil; embalado em caixa de papel cartão plastificada; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem pesando no mínimo 50 gramas.	30	UN	2,79	83,70
64	CREME PREVENTIVO PARA ASSADURA: creme hidratante; para assaduras em	25	TUB	7,01	175,25

	geral; composto de óxido de zinco; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 45 g.				
71	ESCOVA DENTAL ADULTA: escova dental; higiene bucal; com cerdas macias e flexíveis; cm cores variadas; modelo adulto; cabo anatômico.	62	UN	0,79	48,98
72	ESCOVA DENTAL INFANTIL: escova dental; higiene bucal; com cerdas macias e flexíveis; com cores variadas; modelo infantil; cabo anatômico.	25	UN	0,71	17,75
96	CREME DENTAL P/ KIT HIGIENE: pasta dental; em creme; pesando 30 gramas; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	375	UN	1,59	596,25
97	ESCOVA DENTAL P/ KIT HIGIENE: escova dental descartável; higiene bucal; tamanho máximo de 15 cm.	375	UN	0,80	300,00

Assinatura: 02/04/2024 Vigência: 01/04/2025

PROCESSO Nº 025/24 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/24 – ATA DE REGISTRO Nº 064/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de higiene para SEMADS.

DETENTORA: FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
08	CORTADOR DE UNHA: cortador de unha; em aço inox; grande; convencional.	30	UN	9,20	276,00
16	DESODORANTE AEROSSOL FEMININO: desodorante; antitranspirante; em aerossol; feminino; sem álcool; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem de 150 ml.	90	FRS	7,40	666,00
17	DESODORANTE AEROSSOL MASCULINO: desodorante; antitranspirante; em aerossol; masculino; sem álcool; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem de 150 ml.	90	FRS	7,40	666,00
18	ESMALTE: esmalte para unhas; contendo no mínimo 8 ml; com brilho; com cores variadas.	75	UN	3,47	260,25
20	ESPUMA DE BARBEAR: creme de barbear; em espuma; embalado em tubo	38	UN	18,46	701,48

	alumínio com aplicador; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 150 ml.				
34	LIXA DE UNHA: lixa para unhas; medindo no mínimo 8 cm; madeira e revestida com papel; grãos abrasivos e adesivos pva antimoho; pacote com 100 unidades.	08	CX	65,00	520,00
41	SABONETE INFANTIL: sabonete; uso adulto; barra de no mínimo 75 gramas; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	225	UN	2,45	551,25
45	TALCO ANTISSEPTICO: talco antisséptico; para adulto; perfumado; para pés em frasco plástico de 100 g.	90	UN	9,60	864,00

Assinatura: 02/04/2024 Vigência: 01/04/2025

PROCESSO Nº 025/24 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/24 – ATA DE REGISTRO Nº 065/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de higiene para SEMADS.
DETENTORA: C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
07	CONDICIONADOR INFANTIL: creme para cabelo; condicionador; uso infantil; embalagem com no mínimo 200 ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	75	FRS	4,00	300,00
15	CURATIVO TRADICIONAL: curativo adesivo essencial para tratamento de pequenas feridas; com furos para respiração de pele; caixa com no mínimo 35 unidades.	19	CX	5,50	104,50
31	KIT DE HIGIENE DE MANICURE: composto por tesoura; cortador e lixa; tesoura com ponta arredondada para não machucar a criança.	150	UN	18,00	2.700,00
35	LIXA PARA PÉ: lixa para pé; com base de madeira.	12	UN	7,90	94,80
36	PENTE FINO: pente; de plástico; com dentes finos e polidos; para cabelos de todos os tipos; controle no corte; medindo no mínimo 20 cm; cabo em plástico; anti-deslizante.	38	UN	1,40	53,20
39	REPELENTE PARA PELE: repelente para pele; em spray; frasco plástico, para uso	19	FRS	12,05	228,95

	nível proteção de no mínimo 6 horas; para uso adulto e infantil a partir de 2 anos, contra insetos e mosquito a edes aegypti; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo de 100 ml.				
40	SABONETE ADULTO: sabonete; uso adulto; em barra; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; unidade de no mínimo 84 gramas.	263	BAR	1,50	394,50
44	SHAMPOO INFANTIL: shampoo; sem álcool; que não irrite os olhos e os cabelos; uso infantil; todos os tipos de cabelos; embalagem com no mínimo 200ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	53	FRS	4,70	249,10
50	TOALHA UMEDECIDA: toalha do tipo umedecida; modelo para aplicação na higiene de bebês e crianças; material tipo fibras naturais e isentas de álcool etílico; toalha c/ tamanho de 20 cm x 15 cm; pacote com 100 unidades.	263	PCT	5,45	1.433,35

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
51	ABSORVENTE FEMININO: externo com abas; para fluxo normal; formato anatômico; pacote com 8 unidades.	25	PCT	2,58	64,50
57	CONDICIONADOR INFANTIL: creme para cabelo; condicionador; uso infantil; embalagem com no mínimo 200 ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	25	FRS	4,00	100,00
65	CURATIVO TRADICIONAL: curativo adesivo essencial para tratamento de pequenas feridas; com furos para respiração de pele; caixa com no mínimo 35 unidades.	06	CX	5,50	33,00
66	DESODORANTE AEROSSOL FEMININO: desodorante; antitranspirante; em aerossol; feminino; sem álcool; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem de 150 ml.	30	FRS	7,42	222,60
67	DESODORANTE AEROSSOL MASCULINO: desodorante; antitranspirante; em aerossol; masculino; sem álcool; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem de 150 ml.	30	FRS	7,42	222,60

	cer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem de 150 ml.				
73	ESPONJA DE BANHO: esponja de banho; em espuma; uso adulto; no formato retangular.	18	UN	1,00	18,00
80	HASTES FLEXÍVEIS: hastes flexíveis com ponta de algodão hidrófilo antigêrme; tipo cotonete; embalagem com 75 unidades.	18	CX	1,48	26,64
81	KIT DE HIGIENE DE MANICURE: composto por tesoura; cortador e lixa; tesoura com ponta arredondada para não machucar a criança.	50	UN	18,00	900,00
82	FIO DENTAL: fio dental; encerado; rolo com no mínimo 50 m.	06	UN	1,95	11,70
84	LIXA DE UNHA: lixa para unhas; medindo no mínimo 8 cm; madeira e revestida com papel; grãos abrasivos e adesivos pva antimoho; pacote com 100 unidades.	02	CX	69,20	138,40
85	LIXA PARA PÉ: lixa para pé; com base de madeira.	03	UN	7,90	23,70
86	PENTE FINO: pente; de plástico; com dentes finos e polidos; para cabelos de todos os tipos; controle no corte; medindo no mínimo 20 cm; cabo em plástico; antidslizante.	12	UN	1,40	16,80
89	REPELENTE PARA PELE: repelente para pele; em spray; frasco plástico, para uso nível proteção de no mínimo 6 horas; para uso adulto e infantil a partir de 2 anos, contra insetos e mosquito a edes aegypti; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo de 100 ml.	06	FRS	12,05	72,30
90	SABONETE ADULTO: sabonete; uso adulto; em barra; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; unidade de no mínimo 84 gramas.	87	BAR	1,50	130,50
94	SHAMPOO INFANTIL: shampoo; sem álcool; que não irrite os olhos e os cabelos; uso infantil; todos os tipos de cabelos; embalagem com no mínimo 200ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	17	FRS	4,70	79,90
100	TOALHA UMEDECIDA: toalha do tipo	87	PCT	5,45	474,15

umedecida; modelo para aplicação na higiene de bebês e crianças; material tipo fibras naturais e isentas de álcool etílico; toalha c/ tamanho de 20 cm x 15 cm; pacote com 100 unidades.				
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Assinatura: 02/04/2024 Vigência: 01/04/2025

PROCESSO Nº 025/24 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/24 – ATA DE REGISTRO Nº 066/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de higiene para SEMADS.

DETENTORA: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	ALGODÃO HIDRÓFILO: confeccionado com fibras 100% algodão; cor branca; boa absorção, macio e inodoro; livre de impurezas; algodão em rolo; pacote com 500 gramas.	38	ROL	13,49	512,62
04	APARELHO DE BARBEAR: barbeador; cabo emborrachado com textura antideslizante; tipo descartável; com 2 lâminas de aço paralelas e fita lubrificante.	263	UN	1,13	297,19
05	COMPRESSA DE GAZE: compressa gaze; material tecido 100% algodão; tipo 13 fios/cm ² ; modelo cor branca; isenta de impurezas; 8 camadas; medindo 75x75 mm; pacote com 10 unidades.	19	PCT	0,50	9,50
14	CREME PREVENTIVO PARA ASSADURA: creme hidratante; para assaduras em geral; composto de óxido de zinco; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 45 g.	75	TUB	6,23	467,25
19	ESPARADRAPO ESTREITO: esparadrapo impermeável; na cor bege; tamanho 2,5 cm x 4,5 metros.	19	ROL	4,23	80,37
24	FRALDA INFANTIL TAMANHO P: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho P; atóxico; impermeável; superabsorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004.	4.875	UN	0,42	2.047,50
25	FRALDA INFANTIL TAMANHO M: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho M; atóxico; impermeável; superabsorvente.	4.875	UN	0,48	2.340,00

	te; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004.				
26	FRALDA INFANTIL TAMANHO G: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho G; atóxico; impermeável; superabsorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004.	1.125	UN	0,58	652,50
27	FRALDA INFANTIL TAMANHO XG: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho XG; atóxico; impermeável; superabsorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004.	900	UN	0,65	585,00
30	HASTES FLEXÍVEIS: hastes flexíveis com ponta de algodão hidrófilo antigermes; tipo cotonete; embalagem com 75 unidades.	57	CX	1,47	83,79
43	SHAMPOO ANTIPIOLHO: shampoo; para tratamento de infestação de piolhos e lêndeas; embalagem com no mínimo 100 ml.	113	UN	18,80	2.124,40
52	ALGODÃO HIDRÓFILO: confeccionado com fibras 100% algodão; cor branca; boa absorção, macio e inodoro; livre de impurezas; algodão em rolo; pacote com 500 gramas.	12	ROL	13,49	161,88

Assinatura: 02/04/2024 Vigência: 01/04/2025

PROCESSO Nº 025/24 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/24 – ATA DE REGISTRO Nº 067/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de higiene para SEMADS.

DETENTORA: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
53	ANTISSÉPTICO BUCAL: enxaguante bucal; sabores diversos; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem de 250 ml.	30	FRS	18,37	551,10

55	COMPRESSA DE GAZE: compressa gaze; material tecido 100% algodão; tipo 13 fios/cm2; modelo cor branca; isenta de impurezas; 8 camadas; medindo 75x75 mm; pacote com 10 unidades.	06	PCT	6,09	36,54
69	ESPARADRAPO ESTREITO: esparadrapo impermeável; na cor bege; tamanho 2,5 cm x 4,5 metros.	06	ROL	12,99	77,94

Assinatura: 02/04/2024 Vigência: 01/04/2025

PROCESSO Nº 025/24 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/24 – ATA DE REGISTRO Nº 068/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de higiene para SEMADS.
DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
28	FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho XXG; atóxico; impermeável; superabsorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004.	450	UN	0,78	351,00
32	FIO DENTAL: fio dental; encerado; rolo com no mínimo 50 m.	19	UN	2,36	44,84
37	PROTETOR SOLAR: protetor solar; fps de 60, alta proteção uva e uvb; forma farmacêutica; loção cremosa para todo tipo de pele; em frasco ou bisnaga; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; pesando no mínimo 50 gramas.	19	UN	13,30	252,70

Assinatura: 02/04/2024 Vigência: 01/04/2025

PROCESSO Nº 025/24 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/24 – ATA DE REGISTRO Nº 069/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de higiene para SEMADS.
DETENTORA: DC MEDIC DISTRIBUIDORA LTDA – ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
74	FRALDA INFANTIL TAMANHO P: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho P; atóxico; impermeável; superabsorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas	1.625	UN	0,80	1.300,00

	pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004.				
75	FRALDA INFANTIL TAMANHO M: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho M; atóxico; impermeável; superabsorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004.	1.625	UN	0,98	1.592,50
76	FRALDA INFANTIL TAMANHO G: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho G; atóxico; impermeável; superabsorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004.	375	UN	1,00	375,00
77	FRALDA INFANTIL TAMANHO XG: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho XG; atóxico; impermeável; superabsorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004.	300	UN	1,20	360,00

Assinatura: 02/04/2024

Vigência: 01/04/2025

PROCESSO Nº 025/24 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/24 – ATA DE REGISTRO Nº 070/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de higiene para SEMADS.

DETENTORA: LABORFLORA PRODUTOS DE HIGIENE E BELEZA LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
06	CONDICIONADOR FEMININO: creme para cabelo; condicionador; cabelos adultos de todos os tipos; embalagem de no mínimo 200 ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	113	FRS	5,48	619,24
11	CREME PARA CABELO: creme de pentear; tipo pentear sem enxágue; cabelos crespos; uso adulto; embalagem com no mínimo 200 ml.	90	UN	7,69	692,10

12	CREME HIDRATANTE CORPORAL: creme hidratante; para corpo; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 200 g.	23	UN	7,48	172,04
29	GEL PARA CABELOS: creme para cabelo; tipo gel fixador; para pentear e modelar; com grau de fixação 04; ação prolongada; cabelo de todos os tipos; uso adultos; embalagem com no mínimo 200 ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	19	UN	7,05	133,95
33	LENÇO UMEDECIDO EM BALDE: balde de lenço umedecido para higiene; para higienização infantil; isento de qualquer componente alcoólico; embalagem tipo balde com mínimo de 400 unidades; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	188	POT	10,10	1.898,80
38	REFIL P/ BALDE DE LENÇO UMEDECIDO: lenço umedecido; refil para balde de 400 unidades; para higienização infantil; isento de qualquer componente alcoólico; embalagem com 400 unidades; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	225	UN	4,99	1.122,75
42	SHAMPOO ADULTO: shampoo; cabelos adultos de todos os tipos; embalagem com no mínimo 350 ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	113	UN	4,95	559,35

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
56	CONDICIONADOR FEMININO: creme para cabelo; condicionador; cabelos adultos de todos os tipos; embalagem de no mínimo 200 ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	37	FRS	5,48	202,76
61	CREME PARA CABELO: creme de pentear; tipo pentear sem enxágue; cabelos crespos; uso adulto; embalagem com no mínimo 200 ml.	30	UN	7,69	230,70
62	CREME HIDRATANTE CORPORAL: creme hidratante; para corpo; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem	07	UN	7,48	52,36

	com no mínimo 200 g.				
79	GEL PARA CABELOS: creme para cabelo; tipo gel fixador; para pentear e modelar; com grau de fixação 04; ação prolongada; cabelo de todos os tipos; uso adultos; embalagem com no mínimo 200 ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	06	UN	7,05	42,30
83	LENÇO UMEDECIDO EM BALDE: balde de lenço umedecido para higiene; para higienização infantil; isento de qualquer componente alcoólico; embalagem tipo balde com mínimo de 400 unidades; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	62	POT	10,10	626,20
88	REFIL P/ BALDE DE LENÇO UMEDECIDO: lenço umedecido; refil para balde de 400 unidades; para higienização infantil; isento de qualquer componente alcoólico; embalagem com 400 unidades; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	75	UN	4,99	374,25
92	SHAMPOO ADULTO: shampoo; cabelos adultos de todos os tipos; embalagem com no mínimo 350 ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	37	UN	4,95	183,15

Assinatura: 02/04/2024 Vigência: 01/04/2025

PROCESSO Nº 025/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/24 - ATA DE REGISTRO Nº 071/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de higiene para SEMADS.

DETENTORA: COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
48	SABONETE P/ KIT HIGIENE: sabonete; uso adulto; barra de 15 gramas; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	1.125	UN	0,90	1.012,50
49	SHAMPOO E CONDICIONADOR P/ KIT HIGIENE: shampoo e condicionador 2 em 1; uso adulto; sachê 10 ml.	1.125	UN	0,30	337,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

68	ESMALTE: esmalte para unhas; contendo no mínimo 8 ml; com brilho; com cores variadas.	25	UN	7,10	177,50
70	ESPUMA DE BARBEAR: creme de barbear; em espuma; embalado em tubo alumínio com aplicador; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 150 ml.	12	UN	18,47	221,64
78	FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho XXG; atóxico; impermeável; superabsorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004.	150	UN	1,50	225,00
93	SHAMPOO ANTIPIOLHO: shampoo; para tratamento de infestação de piolhos e lêndeas; embalagem com no mínimo 100 ml.	37	UN	34,60	1.280,20
98	SABONETE P/ KIT HIGIENE: sabonete; uso adulto; barra de 15 gramas; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	375	UN	0,90	337,50
99	SHAMPOO E CONDICIONADOR P/ KIT HIGIENE: shampoo e condicionador 2 em 1; uso adulto; sachê 10 ml.	375	UN	0,30	112,50

Assinatura: 02/04/2024 Vigência: 01/04/2025

PROCESSO Nº 025/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/24 - ATA DE REGISTRO Nº 072/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de higiene para SEMADS.
DETENTORA: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA – EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
91	SABONETE INFANTIL: sabonete; uso adulto; barra de no mínimo 75 gramas; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	75	UN	2,87	215,25
95	TALCO ANTISSEPTICO: talco antisséptico; para adulto; perfumado; para pés em frasco plástico de 100 g.	30	UN	11,48	344,40

Assinatura: 02/04/2024 Vigência: 01/04/2025

PROCESSO Nº 025/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/24 - ATA DE REGISTRO Nº 073/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de higiene para SEMADS.
DETENTORA: ACSMA COMÉRCIO LTDA – ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
54	APARELHO DE BARBEAR: barbeador; cabo emborrachado com textura antideslizante; tipo descartável; com 2 lâminas de aço paralelas e fita lubrificante.	87	UN	2,65	230,55

Assinatura: 02/04/2024 Vigência: 01/04/2025

PROCESSO Nº 030/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/24 - ATA DE REGISTRO Nº 104/24

OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.

DETENTORA: AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Dieta Líquida para uso enteral, nutricionalmente completa, hipercalórica (1,5 Kcal/ml) e hiperproteica (atendendo RDC 21/ANVISA), isenta de fibras. Embalagem 1000 ml. Sistema aberto ou Sistema Fechado com fracionador para que o mesmo ofereça a possibilidade de ser utilizado como sistema aberto. Tipo Fresubin HP Energy	12.750	Litro	55,67	709.792,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
06	Dieta Líquida para uso enteral, nutricionalmente completa, hipercalórica (1,5 Kcal/ml) e hiperproteica (atendendo RDC 21/ANVISA), isenta de fibras. Embalagem 1000 ml. Sistema aberto ou Sistema Fechado com fracionador para que o mesmo ofereça a possibilidade de ser utilizado como sistema aberto. Tipo Fresubin HP Energy	4.250	Litro	55,67	236.597,50

Assinatura: 19/04/2024 Vigência: 18/04/2025

PROCESSO Nº 030/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/24 - ATA DE REGISTRO Nº 105/24

OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.

DETENTORA: PRODIET NUTRIÇÃO CLÍNICA LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	Dieta Enteral ou Oral, nutricionalmente completa, normocalórica (1,2 Kcal/ml) e normoproteica. Com mix de proteínas (soro do leite, caseinato e isolado de soja) e adição de fibras. Isenta de sacarose, lactose e glúten. Embalagem tetrapack de 1000 ml. Tipo Trophic Fiber	28.500	Litro	22,49	640.965,00

Assinatura: 19/04/2024 Vigência: 18/04/2025

PROCESSO Nº 030/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/24 - ATA DE REGISTRO Nº 106/24

OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.

DETENTORA: NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	Fórmula Padrão para nutrição Enteral ou Oral, com densidade calórica de 1,2 Kcal/ml, 100% proteína isolada de soja, sendo normoproteica (de 15% proteínas). Isento de sacarose, lactose e glúten, isenta de fibras. Embalagem 1000 ml Tipo Isosource Soya	750	Litro	17,65	13.237,50
05	Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com 1 Kcal/ml. Com ARA e DHA e prebióticos. Lata 400 g Tipo Infantil	285	Lata	109,00	31.065,00

Assinatura: 19/04/2024 Vigência: 18/04/2025

PROCESSO Nº 030/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/24 - ATA DE REGISTRO Nº 107/24

OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.

DETENTORA: DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA DE UBA LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
04	Fórmula à base de aminoácidos livres,	173	Lata	166,49	28.802,77

	para crianças que permanecem alérgicas. Possui 1 Kcal/ml. Lata de 400 g Tipo Neo Advance				
--	------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
09	Fórmula à base de aminoácidos livres, para crianças que permanecem alérgicas. Possui 1 Kcal/ml. Lata de 400 g Tipo Neo Advance	57	Lata	166,49	9.489,93

Assinatura: 19/04/2024 Vigência: 18/04/2025

PROCESSO Nº 030/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/24 - ATA DE REGISTRO Nº 108/24

OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.

DETENTORA: MB COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA – EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
07	Dieta Enteral ou Oral, nutricionalmente completa, normocalórica (1,2 Kcal/ml) e normoproteica. Com mix de proteínas (soro do leite, caseinato e isolado de soja) e adição de fibras. Isenta de sacarose, lactose e glúten. Embalagem tetrapack de 1000 ml. Tipo Trophic Fiber	9.500	Litro	32,60	309.700,00

Assinatura: 19/04/2024 Vigência: 18/04/2025

PROCESSO Nº 030/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/24 - ATA DE REGISTRO Nº 109/24

OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.

DETENTORA: M.E.G. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA – EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
08	Fórmula Padrão para nutrição Enteral ou Oral, com densidade calórica de 1,2 Kcal/ml, 100% proteína isolada de soja, sendo normoproteica (de 15% proteínas). Isento de sacarose, lactose e glúten, isenta de fibras. Embalagem 1000 ml Tipo Isosource Soya	250	Litro	21,00	5.250,00

Assinatura: 19/04/2024 Vigência: 18/04/2025

PROCESSO Nº 030/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/24 - ATA DE REGISTRO Nº 110/24

OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.

DETENTORA: DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO RGS LTDA – ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
10	Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com 1 Kcal/ml. Com ARA e DHA e prebióticos. Lata 400 g Tipo Infantil	95	Lata	114,00	10.830,00

Assinatura: 19/04/2024 Vigência: 18/04/2025

PROCESSO Nº 117/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/24 - ATA DE REGISTRO Nº 273/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a SEMADS.

DETENTORA: MARIA JOSÉ MAZZETO – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
40	OVO DE PÁSCOA: ovo de páscoa; de chocolate ao leite; no formato de ovo de páscoa; isento de gordura hidrogenada e fracionada; elaborado com matéria prima selecionada, de forma a proporcionar uma textura suave e que derreta na boca; ingredientes contendo açúcar, leite em pó, massa de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes e aromatizante; não contem glúten; atender as exigências do regulamento técnico da ANVISA, RDC nº 264, de 22 de setembro de 2005 (Regulamento Técnico para Chocolates e Produtos de Cacau); validade mínima de 45 (quarenta e cinco) dias contados a partir da data de entrega, e fabricação inferior a 30 dias; embalagem com peso de 350 à 380 gramas.	225	UN	22,45	5.051,25

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

				tário	
108	OVO DE PÁScoa: ovo de páscoa; de chocolate ao leite; no formato de ovo de páscoa; isento de gordura hidrogenada e fracionada; elaborado com matéria prima selecionada, de forma a proporcionar uma textura suave e que derreta na boca; ingredientes contendo açúcar, leite em pó, massa de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes e aromatizante; não contem glúten; atender as exigências do regulamento técnico da ANVISA, RDC nº 264, de 22 de setembro de 2005 (Regulamento Técnico para Chocolates e Produtos de Cacau); validade mínima de 45 (quarenta e cinco) dias contados a partir da data de entrega, e fabricação inferior a 30 dias; embalagem com peso de 350 à 380 gramas.	75	UN	22,45	1.683,75

Assinatura:24/07/2024 Vigência: 23/07/2025

PROCESSO Nº 117/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/24 - ATA DE REGISTRO Nº 274/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a SEMADS.

DETENTORA: JRL TRANSPORTES FARTURA LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ATUM RALADO: pescado ralado; atum, peixe descabeçado, eviscerado e submetido a esterilização comercial; elaborado com óleo vegetal, água, sal, e outros ingredientes permitidos; ralado; conservado em óleo comestível; com aparência, cor, odor, sabor e textura próprios; isento de estufamento, vazamento, perfurações, outras alterações do produto; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; embalagem do tipo metálica; embalagem com peso de 170 gramas.	150	UN	9,08	1.362,00
05	BEBIDA DE SOJA: os ingredientes contendo extrato de soja, água, açúcar, sal, óleo vegetal de soja, aromatizante, estabilizante, vitaminas e emulsificante; não deve conter glúten e lactose; deve apresentar embalagem íntegra coloração branca, consistência líquida, isenta de grumos, odor e sabor azedo; validade	45	LT	8,54	384,30

	mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega e data de fabricação inferior a 30 dias; embalagem do tipo tetra pack ou tetra brick asseptic; embalagem com 1 litro.				
06	BEBIDA LÁCTEA: sabor chocolate; ingredientes contendo soro de leite, leite, cacau em pó e espessantes; textura viscosa e sabor adocicado, aromatizado; validade mínima de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega; embalagem com 200ml.	300	UN	1,42	426,00
07	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO: biscoito doce s/recheio; rosquinha de coco; composto de farinha de trigo enriquecida c/ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal não hidrogenada, amido, coco ralado, sal, fermento químico; e outros ingredientes permitidos; zero gordura trans; isenta de sujidades e substâncias estranhas; validade mínima de 5 (cinco) meses contados a partir da data de entrega; embalagem primária saco plástico, atóxico e lacrado; embalagem plástica com peso entre 300 a 400 gramas; embalagem secundária caixa de papelão reforçado.	90	PCT	5,34	480,60
12	CAIXA DE BOMBOM DIVERSOS: bombons sortidos de chocolate; bombons com sabores variados; chocolate de primeira qualidade; embalagem secundária com no mínimo 15 unidades embaladas individualmente; validade mínima de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega; embalagem secundária com peso mínimo de 250 gramas.	180	CX	14,11	2.539,80
17	CHÁ MATE: chá de ervas, tipo mate; ingredientes contendo folhas e talos de mate tostado; não contém glúten; embalagem com peso de 250 gramas.	150	CX	6,90	1.035,00
20	CREME DE LEITE: creme de leite de origem animal; atender as exigências do ministério da agricultura, conforme portaria 369 de 04/09/1997 e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal; validade mínima de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega; embalagem do tipo lata ou tetrapack devendo estar limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufa-	180	UN	3,73	671,40

	da, resistente; embalagem com peso mínimo de 200 gramas.				
21	DOCE DE ABÓBORA: ingredientes contendo doce de abóbora: açúcar, polpa de abóbora, xarope de glucose, conservante (sorbato de potássio), acidulante (ácido cítrico) e corante (beta caroteno sintético idêntico ao natural); validade mínima de 9 (nove) meses contados a partir da data de entrega; embalagem secundária com 20 unidades embaladas individualmente; embalagem secundária com peso mínimo 1,1 kg (quilogramas).	60	UN	29,20	1.752,00
22	DOCE DE BATATA: ingredientes contendo doce de batata contendo açúcar, polpa de batata-doce, xarope de glucose, conservante (sorbato de potássio), acidulante (ácido cítrico) e corante (beta caroteno sintético idêntico ao natural); validade mínima de 9 (nove) meses contados a partir da data de entrega; embalagem secundária com 20 unidades embaladas individualmente; embalagem secundária com peso mínimo 1,1 kg (quilogramas).	60	UN	23,52	1.411,20
23	DOCE DE LEITE: doce de leite; composto de leite, açúcar e outros ingredientes permitidos; cor castanho caramelado e sabor doce característico; isento de sabores e odores estranhos; atender as exigências do ministério da agricultura, conforme portaria 354 de 04/09/1997; validade mínima de 9 (nove) meses contados a partir da data de entrega; embalagem secundária com 50 unidades embaladas individualmente; embalagem secundária com peso mínimo de 500 gramas.	45	CX	22,89	1.030,05
24	ERVILHA EM CONSERVA: ingredientes contendo ervilha, água, e sal; validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega; embalagem longa vida ou sachê, devendo estar intacta, vedada hermeticamente; embalagem com peso mínimo de 170 gramas.	75	UN	4,18	313,50
25	FARINHA DE MILHO AMARELA: obtido pela ligeira torração do grão de milho, de flocos íntegros, previamente macerado, socado e peneirado, de cor amarela; não poderá estar rançoso ou úmido; isento de sujidades, parasitas e larvas com aspecto, odor e sabor próprio; validade mínima	75	UN	8,71	653,25

	de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega, e fabricação inferior a 30 dias; embalagem com peso mínimo de 500 gramas.				
29	LEITE CONDENSADO: leite condensado; tradicional; composição de leite integral, açúcar e lactose, de consistência cremosa e textura homogênea; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; embalagem peso mínimo de 395 gramas.	180	LTA	8,96	1.612,80
34	MILHO PARA PIPOCA: milho de pipoca tipo 1; classe amarela; limpo e seco; isento de matérias estranhas, impurezas, mofo ou fermentação; validade mínima de 4 (quatro) meses contados a partir da data de entrega; embalada em saco plástico; embalagem com peso de 500 gramas.	150	PCT	4,60	690,00
35	MILHO VERDE EM SACHÊ: ingredientes contendo milho, água, e sal; sem conservantes; validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega; embalagem tipo sachê; vedada hermeticamente; embalagem com peso mínimo 170 gramas.	75	UN	3,64	273,00
49	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA DE LIMÃO: sabor limão; composto de açúcar, gelatina, sal, reguladores de acidez; aroma artificial de limão, corantes, edulcorantes; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; embalagem plástica hermeticamente fechada e atóxica; embalagem com peso mínimo de 20 gramas.	105	UN	1,64	172,20
50	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA DE MORANGO: sabor morango; composto de açúcar, gelatina, sal, reguladores de acidez; aroma artificial de morango, corantes, edulcorantes; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; embalagem plástica hermeticamente fechada e atóxica; embalagem com peso mínimo de 20 gramas.	105	UN	1,64	172,20
51	REFRIGERANTE TIPO GUARANÁ: sabor guaraná; livre de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega; acondicionada em garrafa pet com tampa de rosca de 2 litros.	1500	UN	5,02	7.530,00

53	SAL REFINADO: ingredientes contendo sal refinado extra, iodato de potássio, antiemectantes, ferrocianeto de sódio e dióxido de silício; não contém glúten; cor, odor, sabor e textura característica; o produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada; validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega, e data de fabricação inferior a 30 dias; embalagem com peso de 1 kg (quilograma).	338	UN	1,73	584,74
59	SUCO EM PÓ SABOR LARANJA: suco sabor laranja; ingredientes contendo açúcar, acidulante ácido cítrico, antiemectante fosfato tricálcico, corante inorgânico dióxido de titânio, antioxidante ácido ascórbico, corantes artificiais; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; rendimento de 1 litro; embalagem com peso entre 18 a 25 gramas.	30	UN	1,17	35,10
60	SUCO EM PÓ SABOR LIMÃO: suco sabor limão; ingredientes contendo açúcar, acidulante ácido cítrico, antiemectante fosfato tricálcico, corante inorgânico dióxido de titânio, antioxidante ácido ascórbico, corantes artificiais; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; rendimento de 1 litro; embalagem com peso entre 18 a 25 gramas.	30	UN	1,17	35,10
61	SUCO EM PÓ SABOR MARACUJÁ: suco sabor maracujá; ingredientes contendo açúcar, acidulante ácido cítrico, antiemectante fosfato tricálcico, corante inorgânico dióxido de titânio, antioxidante ácido ascórbico, corantes artificiais; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; rendimento de 1 litro; embalagem com peso entre 18 a 25 gramas.	30	UN	1,17	35,10
62	SUCO EM PÓ SABOR MORANGO: suco sabor morango; ingredientes contendo açúcar, acidulante ácido cítrico, antiemectante fosfato tricálcico, corante inorgânico dióxido de titânio, antioxidante ácido ascórbico, corantes artificiais; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; rendimento de 1 litro;	30	UN	1,17	35,10

	embalagem com peso entre 18 a 25 gramas.				
63	SUCO EM PÓ SABOR UVA: suco sabor uva; ingredientes contendo açúcar, acidulante ácido cítrico, antiemético fosfato tricálcico, corante inorgânico dióxido de titânio, antioxidante ácido ascórbico, corantes artificiais; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; rendimento de 1 litro; embalagem com peso entre 18 a 25 gramas.	30	UN	1,17	35,10

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
69	ATUM RALADO: pescado ralado; atum, peixe descabeçado, eviscerado e submetido a esterilização comercial; elaborado com óleo vegetal, água, sal, e outros ingredientes permitidos; ralado; conservado em óleo comestível; com aparência, cor, odor, sabor e textura próprios; isento de estufamento, vazamento, perfurações, outras alterações do produto; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; embalagem do tipo metálica; embalagem com peso de 170 gramas.	50	UN	9,08	454,00
73	BEBIDA DE SOJA: os ingredientes contendo extrato de soja, água, açúcar, sal, óleo vegetal de soja, aromatizante, estabilizante, vitaminas e emulsificante; não deve conter glúten e lactose; deve apresentar embalagem íntegra coloração branca, consistência líquida, isenta de grumos, odor e sabor azedo; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega e data de fabricação inferior a 30 dias; embalagem do tipo tetra pack ou tetra brick asseptic; embalagem com 1 litro.	15	LT	8,54	128,10
74	BEBIDA LÁCTEA: sabor chocolate; ingredientes contendo soro de leite, leite, cacau em pó e espessantes; textura viscosa e sabor adocicado, aromatizado; validade mínima de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega; embalagem com 200ml.	100	UN	1,42	142,00
75	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE	30	PCT	5,34	160,20

	COCO: biscoito doce s/recheio; rosquinha de coco; composto de farinha de trigo enriquecida c/ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal não hidrogenada, amido, coco ralado, sal, fermento químico; e outros ingredientes permitidos; zero gordura trans; isenta de sujidades e substâncias estranhas; validade mínima de 5 (cinco) meses contados a partir da data de entrega; embalagem primária saco plástico, atóxico e lacrado; embalagem plástica com peso entre 300 a 400 gramas; embalagem secundária caixa de papelão reforçado.				
80	CAIXA DE BOMBOM DIVERSOS: bombons sortidos de chocolate; bombons com sabores variados; chocolate de primeira qualidade; embalagem secundária com no mínimo 15 unidades embaladas individualmente; validade mínima de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega; embalagem secundária com peso mínimo de 250 gramas.	60	CX	14,11	846,60
85	CHÁ MATE: chá de ervas, tipo mate; ingredientes contendo folhas e talos de mate tostado; não contém glúten; embalagem com peso de 250 gramas.	50	CX	6,90	345,00
88	CREME DE LEITE: creme de leite de origem animal; atender as exigências do ministério da agricultura, conforme portaria 369 de 04/09/1997 e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal; validade mínima de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega; embalagem do tipo lata ou tetrapack devendo estar limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente; embalagem com peso mínimo de 200 gramas.	60	UN	3,73	223,80
89	DOCE DE ABÓBORA: ingredientes contendo doce de abóbora: açúcar, polpa de abóbora, xarope de glucose, conservante (sorbato de potássio), acidulante (ácido cítrico) e corante (beta caroteno sintético idêntico ao natural); validade mínima de 9 (nove) meses contados a partir da data de entrega; embalagem secundária com 20 unidades embaladas individualmente; embalagem secundária com peso mínimo 1,1 kg (quilogramas).	20	UN	29,20	584,00

90	DOCE DE BATATA: ingredientes contendo doce de batata contendo açúcar, polpa de batata-doce, xarope de glucose, conservante (sorbato de potássio), acidulante (ácido cítrico) e corante (beta caroteno sintético idêntico ao natural); validade mínima de 9 (nove) meses contados a partir da data de entrega; embalagem secundária com 20 unidades embaladas individualmente; embalagem secundária com peso mínimo 1,1 kg (quilogramas).	20	UN	23,52	470,40
91	DOCE DE LEITE: doce de leite; composto de leite, açúcar e outros ingredientes permitidos; cor castanho caramelado e sabor doce característico; isento de sabores e odores estranhos; atender as exigências do ministério da agricultura, conforme portaria 354 de 04/09/1997; validade mínima de 9 (nove) meses contados a partir da data de entrega; embalagem secundária com 50 unidades embaladas individualmente; embalagem secundária com peso mínimo de 500 gramas.	15	CX	22,89	343,35
92	ERVILHA EM CONSERVA: ingredientes contendo ervilha, água, e sal; validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega; embalagem longa vida ou sachê, devendo estar intacta, vedada hermeticamente; embalagem com peso mínimo de 170 gramas.	25	UN	4,18	104,50
93	FARINHA DE MILHO AMARELA: obtido pela ligeira torração do grão de milho, de flocos íntegros, previamente macerado, socado e peneirado, de cor amarela; não poderá estar rançoso ou úmido; isento de sujidades, parasitas e larvas com aspecto, odor e sabor próprio; validade mínima de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega, e fabricação inferior a 30 dias; embalagem com peso mínimo de 500 gramas.	25	UN	8,71	217,75
97	LEITE CONDENSADO: leite condensado; tradicional; composição de leite integral, açúcar e lactose, de consistência cremosa e textura homogênea; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; embalagem peso mínimo de 395 gramas.	60	LTA	8,96	537,60
102	MILHO PARA PIPOCA: milho de pipoca tipo 1; classe amarela; limpo e seco; isen-	50	PCT	4,60	230,00

	to de matérias estranhas, impurezas, mofo ou fermentação; validade mínima de 4 (quatro) meses contados a partir da data de entrega; embalada em saco plástico; embalagem com peso de 500 gramas.				
103	MILHO VERDE EM SACHÊ: ingredientes contendo milho, água, e sal; sem conservantes; validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega; embalagem tipo sachê; vedada hermeticamente; embalagem com peso mínimo 170 gramas.	25	UN	3,64	91,00
117	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA DE LIMÃO: sabor limão; composto de açúcar, gelatina, sal, reguladores de acidez; aroma artificial de limão, corantes, edulcorantes; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; embalagem plástica hermeticamente fechada e atóxica; embalagem com peso mínimo de 20 gramas.	35	UN	1,64	57,40
118	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA DE MORANGO: sabor morango; composto de açúcar, gelatina, sal, reguladores de acidez; aroma artificial de morango, corantes, edulcorantes; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; embalagem plástica hermeticamente fechada e atóxica; embalagem com peso mínimo de 20 gramas.	35	UN	1,64	57,40
119	REFRIGERANTE TIPO GUARANÁ: sabor guaraná; livre de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega; acondicionada em garrafa pet com tampa de rosca de 2 litros.	500	UN	5,02	2.510,00
121	SAL REFINADO: ingredientes contendo sal refinado extra, iodato de potássio, antiemectantes, ferrocianeto de sódio e dióxido de silício; não contém glúten; cor, odor, sabor e textura característica; o produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada; validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega, e data de fabricação inferior a 30 dias; embalagem com peso de 1 kg (quilograma).	112	UN	1,73	193,76
127	SUCO EM PÓ SABOR LARANJA: suco	10	UN	1,17	11,70

	sabor laranja; ingredientes contendo açúcar, acidulante ácido cítrico, antiemectante fosfato tricálcico, corante inorgânico dióxido de titânio, antioxidante ácido ascórbico, corantes artificiais; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; rendimento de 1 litro; embalagem com peso entre 18 a 25 gramas.				
128	SUCO EM PÓ SABOR LIMÃO: suco sabor limão; ingredientes contendo açúcar, acidulante ácido cítrico, antiemectante fosfato tricálcico, corante inorgânico dióxido de titânio, antioxidante ácido ascórbico, corantes artificiais; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; rendimento de 1 litro; embalagem com peso entre 18 a 25 gramas.	10	UN	1,17	11,70
129	SUCO EM PÓ SABOR MARACUJÁ: suco sabor maracujá; ingredientes contendo açúcar, acidulante ácido cítrico, antiemectante fosfato tricálcico, corante inorgânico dióxido de titânio, antioxidante ácido ascórbico, corantes artificiais; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; rendimento de 1 litro; embalagem com peso entre 18 a 25 gramas.	10	UN	1,17	11,70
130	SUCO EM PÓ SABOR MORANGO: suco sabor morango; ingredientes contendo açúcar, acidulante ácido cítrico, antiemectante fosfato tricálcico, corante inorgânico dióxido de titânio, antioxidante ácido ascórbico, corantes artificiais; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; rendimento de 1 litro; embalagem com peso entre 18 a 25 gramas.	10	UN	1,17	11,70
131	SUCO EM PÓ SABOR UVA: suco sabor uva; ingredientes contendo açúcar, acidulante ácido cítrico, antiemectante fosfato tricálcico, corante inorgânico dióxido de titânio, antioxidante ácido ascórbico, corantes artificiais; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; rendimento de 1 litro; embalagem com peso entre 18 a 25 gramas.	10	UN	1,17	11,70

Assinatura:24/07/2024 Vigência: 23/07/2025

PROCESSO Nº 119/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/24 - ATA DE REGISTRO Nº 263/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de ferramentas para utilização pelo Departamento de Tecnologia da Informação – DTI.

DETENTORA: MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

LOTE 01

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ABRAÇADEIRA DE NYLON - PACOTE COM 100 UNIDADES Especificações Mínimas: - Medidas: 3,6MM X 250MM - Embalagem com 100 unidades; - Resistência à temperatura: -40°C a 85°C; - Dimensões: 3,6 mm x 250 mm;	19	PCT	14,00	266,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 01: R\$ 266,00 (duzentos e sessenta e seis reais)

LOTE 06

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ALICATE DE INSERÇÃO PUNCH DOWN Especificações Mínimas: - Descrição: Alicate Punch Down para inserção de cabos de rede que permita efetuar encaixes precisos, sem falhas, estáveis e seguros, com corpo anatômico e ergonômico e matriz/cabeça de alta precisão. - Tipo: Profissional - Material: Revestido com material plástico, emborrachado ou PVC rígido e cabeça de inserção em aço inoxidável - Capacidade: Utilização e ajustes de pressão, para inserção de cabo UTP em Patch Panel e Keystone RJ45 - Componentes: Deve possuir dois níveis de impacto, possuir mola de regulagem de pressão, possuir ajuste de pressão para inserção e corte de sobras, possuir tesoura para corte da sobra de fios, possuir lâmina de inserção substituível, possuir compartimento interno para armazenamento da lâmina de conexão para proteção quando fora de uso ou em transporte - Tipo: Possibilita a conexão individual de condutores metálicos isolados em termi-	04	UN	82,00	328,00

	nais de conexão para tomadas RJ45 fêmea - Cat5 e Cat6, de fácil utilização - Garantia: 12 meses				
--	----------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 06: R\$ 328,00 (trezentos e vinte e oito reais)

LOTE 15

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	COMUTADOR KVM COM 4 PORTAS HDMI Especificações Mínimas: - Entradas: No mínimo, 04 entradas HDMI - Entradas USB: No mínimo 04 entradas USB (padrão B fêmea), em número igual as entradas HDMI - Saídas HDMI: No mínimo 01 saída HDMI - Saídas USB: No mínimo 02 saídas USB - HDMI 1.4 ou superior - Deve possuir botão físico para alternar entre as entradas - Deve possuir fonte de alimentação inclusa - Deve acompanhar cabos USB padrão A macho para B macho em número igual as portas de entrada oferecidas - Não serão aceitas entradas do tipo combo HDMI/USB	05	UN	630,00	3.150,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 15: R\$ 3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais)

LOTE 16

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CONECTOR RJ45 CAT6 Especificações Mínimas: - Conector deve possuir 3 partes para facilitar o processo de montagem - Corpo em termoplástico não propagante à chama - 8 vias de contato em bronze fosforoso com camadas de níquel e ouro - Diâmetro do condutor de 22 a 26 AWG - Em conformidade com a diretiva RoHS	750	UN	5,40	4.050,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 16: R\$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais)

LOTE 23

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total

01	<p>FERRO DE SOLDA 50W</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Material antichamas - Potência de consumo: 50W - Voltagem: 110V - Temperatura máxima: 500°C - Comprimento mínimo: 200mm - Garantia: 06 meses 	03	UN	43,33	129,99
----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	----	-------	--------

VALOR GLOBAL DO LOTE 23: R\$ 129,99 (cento e vinte e nove reais e noventa e nove centavos)

LOTE 31

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>KIT LOCALIZADOR DE CABO COM ZUMBIDOR</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Caneta indutiva com gerador de tom - Testados de cabos montados com RJ45 - Localizador de par zumbidor - Led de iluminação na ponta para facilidade de uso em locais escuros - Detecta Linha DC - Teste de continuidade, curto-circuito e circuito aberto - Detecção por chamada - Volume regulável do Bip - Velocidade de teste regulável - Entrada para fone de ouvido 	03	UN	299,00	897,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 31: R\$ 897,00 (oitocentos e noventa e sete reais)

LOTE 42

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>RACK DE PAREDE 8U</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tipo: Fechado - Altura útil para instalação de equipamentos: 8U - Compatível com equipamentos de 19" - Profundidade interna útil: 45cm - Porta frontal com estrutura em chapa de aço 0,9mm e visor em chapa transparente de 2mm, com fechadura e chave - Estrutura monobloco soldada e chapa de aço de 0,9mm - Laterais em chapa de aço de 0,75mm, são removíveis através de fecho rápido do tipo moeda e possuem aletas de ventilação natural 	15	UN	453,00	6.795,00

- Pintura na cor preta - Acompanha kit de parafusos e buchas para fixação na parede - Abertura inferior e superior para passagem de cabos				
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 42: R\$ 6.795,00 (seis mil, setecentos e noventa e cinco reais)

LOTE 49

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	TRENA LASER 50M Especificações Mínimas: - Faixa de medição: 0,15m a 50m (mínimo) - Unidades de medida: metros, polegadas e pés - Tipos de medição: distância, área, volume, Pitágoras, adição e subtração - Resolução: 0,001m - Classe de proteção: IP54 - Armazenamento: No mínimo 10 resultados - Alimentação: 2 pilhas AAA ou bateria recarregável - Precisão: ± 2mm - Garantia: 12 meses	03	UN	589,00	1.767,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 49: R\$ 1.767,00 (hum mil, setecentos e sessenta e sete reais)

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 50

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ABRAÇADEIRA DE NYLON - PACOTE COM 100 UNIDADES Especificações Mínimas: - Medidas: 3,6MM X 250MM - Embalagem com 100 unidades; - Resistência à temperatura: -40°C a 85°C; - Dimensões: 3,6mm x 250mm;	06	PCT	14,00	84,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 50: R\$ 84,00 (oitenta e quatro reais)

LOTE 55

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ALICATE DE INSERÇÃO PUNCH DOWN Especificações Mínimas:	01	UN	82,00	82,00

<ul style="list-style-type: none"> - Descrição: Alicates Punch Down para inserção de cabos de rede que permita efetuar encaixes precisos, sem falhas, estáveis e seguros, com corpo anatômico e ergonômico e matriz/cabeça de alta precisão. - Tipo: Profissional - Material: Revestido com material plástico, emborrachado ou PVC rígido e cabeça de inserção em aço inoxidável - Capacidade: Utilização e ajustes de pressão, para inserção de cabo UTP em Patch Panel e Keystone RJ45 - Componentes: Deve possuir dois níveis de impacto, possuir mola de regulação de pressão, possuir ajuste de pressão para inserção e corte de sobras, possuir tesoura para corte da sobra de fios, possuir lâmina de inserção substituível, possuir compartimento interno para armazenamento da lâmina de conexão para proteção quando fora de uso ou em transporte - Tipo: Possibilita a conexão individual de condutores metálicos isolados em terminais de conexão para tomadas RJ45 fêmea - Cat5 e Cat6, de fácil utilização - Garantia: 12 meses 	
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 55: R\$ 82,00 (oitenta e dois reais)

LOTE 64

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>COMUTADOR KVM COM 4 PORTAS HDMI</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Entradas: No mínimo, 04 entradas HDMI - Entradas USB: No mínimo 04 entradas USB (padrão B fêmea), em número igual as entradas HDMI - Saídas HDMI: No mínimo 01 saída HDMI - Saídas USB: No mínimo 02 saídas USB - HDMI 1.4 ou superior - Deve possuir botão físico para alternar entre as entradas - Deve possuir fonte de alimentação inclusa - Deve acompanhar cabos USB padrão A macho para B macho em número igual as 	01	UN	630,00	630,00

portas de entrada oferecidas - Não serão aceitas entradas do tipo combo HDMI/USB				
----------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 64: R\$ 630,00 (seiscentos e trinta reais)

LOTE 65

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>CONECTOR RJ45 CAT6</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Conector deve possuir 3 partes para facilitar o processo de montagem - Corpo em termoplástico não propagante à chama - 8 vias de contato em bronze fosforoso com camadas de níquel e ouro - Diâmetro do condutor de 22 a 26 AWG - Em conformidade com a diretiva RoHS 	250	UN	5,40	1.350,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 65: R\$ 1.350,00 (hum mil, trezentos e cinquenta reais)

Assinatura: 18/07/2024

Vigência: 17/07/2025

PROCESSO Nº 119/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/24 - ATA DE REGISTRO Nº 264/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de ferramentas para utilização pelo Departamento de Tecnologia da Informação – DTI.

DETENTORA: BOARETO & RUIZ LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

LOTE 02

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>ALICATE DE BICO 6"</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Material em aço cromo vanádio forjado - Tamanho: 6" - Cabeça e articulação polidas - Tempera total no corpo - Empunhadura em PVC - Produto em conformidade com a NBR9699 e NR10 	04	UN	26,50	106,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R\$ 106,00 (cento e seis reais)

LOTE 03

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>ALICATE DE CORTE</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Material em aço cromo vanádio forjado 	04	UN	28,75	115,00

- Tamanho: 6" - Cabeça e articulação polidas - Tempera total no corpo - Empunhadura em PVC - Produto em conformidade com a NBR9699 e NR10 - Capacidade de corte: 2,5 mm arame mole e 1,5 mm arame duro				
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 03: R\$ 115,00 (cento e quinze reais)

LOTE 04

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ALICATE DE CORTE RENTE 1,3MM Especificações Mínimas: - Corte: rente - Capacidade de corte: 0,8mm fio macio e 1,3mm fio de cobre	08	UN	31,79	254,32

VALOR GLOBAL DO LOTE 04: R\$ 254,32 (duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos)

LOTE 07

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ALICATE UNIVERSAL 8" Especificações Mínimas: - Material em aço cromo vanádio forjado - Tamanho: 8" - Cabeça e articulação polidas - Tempera total no corpo - Empunhadura em PVC - Produto em conformidade com a NBR9699 e NR10	04	UN	34,62	138,48

VALOR GLOBAL DO LOTE 07: R\$ 138,48 (cento e trinta e oito reais e quarenta e oito centavos)

LOTE 12

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CABO PASSA FIO COM ALMA DE AÇO Especificações Mínimas: - Composto de corpo plástico com alma de aço flexível; - Comprimento: 20m - Alta resistência a tração; - Alta resistência a oxidação; - Garantia: 03 meses	08	UN	21,75	174,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 12: R\$ 174,00 (cento e setenta e quatro reais)

LOTE 34

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	MEDIDOR DE NÍVEL EM ALUMÍNIO Especificações Mínimas: - Estrutura de alumínio com detalhes em plástico ABS - Sistema de amortecimento para pequenos impactos - Com 3 bolhas, sendo 01 de prumo, 01 de nível e 01 de 45° - Comprimento: 400mm(16")	03	UN	36,94	110,82

VALOR GLOBAL DO LOTE 34: R\$ 110,82 (cento e dez reais e oitenta e dois centavos)

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 51

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ALICATE DE BICO 6" Especificações Mínimas: - Material em aço cromo vanádio forjado - Tamanho: 6" - Cabeça e articulação polidas - Tempera total no corpo - Empunhadura em PVC - Produto em conformidade com a NBR9699 e NR10	01	UN	26,50	26,50

VALOR GLOBAL DO LOTE 51: R\$ 26,50 (vinte e seis reais e cinquenta centavos)

LOTE 52

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ALICATE DE CORTE Especificações Mínimas: - Material em aço cromo vanádio forjado - Tamanho: 6" - Cabeça e articulação polidas - Tempera total no corpo - Empunhadura em PVC - Produto em conformidade com a NBR9699 e NR10 - Capacidade de corte: 2,5mm arame mole e 1,5mm arame duro	01	UN	28,75	28,75

VALOR GLOBAL DO LOTE 52: R\$ 28,75 (vinte e oito reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 53

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Uni-	Valor Total
------	-----------	------	----	------------	-------------

				tário	
01	ALICATE DE CORTE RENTE 1,3MM Especificações Mínimas: - Corte: rente - Capacidade de corte: 0,8mm fio macio e 1,3mm fio de cobre	02	UN	31,79	63,58

VALOR GLOBAL DO LOTE 53: R\$ 63,58 (sessenta e três reais e cinquenta e oito centavos)

LOTE 56

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ALICATE UNIVERSAL 8" Especificações Mínimas: - Material em aço cromo vanádio forjado - Tamanho: 8" - Cabeça e articulação polidas - Tempera total no corpo - Empunhadura em PVC - Produto em conformidade com a NBR9699 e NR10	01	UN	34,62	34,62

VALOR GLOBAL DO LOTE 56: R\$ 34,62 (trinta e quatro mil, sessenta e dois centavos)

LOTE 61

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CABO PASSA FIO COM ALMA DE AÇO Especificações Mínimas: - Composto de corpo plástico com alma de aço flexível; - Comprimento: 20m - Alta resistência a tração; - Alta resistência a oxidação; - Garantia: 03 meses	02	UN	21,75	43,50

VALOR GLOBAL DO LOTE 61: R\$ 43,50 (quarenta e três reais e cinquenta centavos)
Assinatura: 18/07/2024 Vigência: 17/07/2025

PROCESSO Nº 119/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/24 - ATA DE REGISTRO Nº 265/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de ferramentas para utilização pelo Departamento de Tecnologia da Informação – DTI.

DETENTORA: GWC INDÚSTRIA, IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRONICOS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

LOTE 11

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

01	CABO DE REDE CAT6 - CAIXA COM 305M Especificações Mínimas: - Caixa com 305 metros - Cabo de 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 23AWG - Caixa com 305 metros - Marcação sequencial métrica decrescente - Capa externa em PVC não propagante à chama - Atende aos requisitos físicos e elétricos da norma ANSI/TIA-568-C.2 e ISO/IEC 11801 - Em conformidade com a diretiva RoHS	23	CX	739,46	17.007,58
-----------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	----	--------	-----------

VALOR GLOBAL DO LOTE 11: R\$ 17.007,58 (dezesete mil, sete reais e cinquenta e oito centavos)

**COTA RESERVADA ME/EPP/MEI
LOTE 60**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CABO DE REDE CAT6 - CAIXA COM 305M Especificações Mínimas: - Caixa com 305 metros - Cabo de 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 23AWG - Caixa com 305 metros - Marcação sequencial métrica decrescente - Capa externa em PVC não propagante à chama - Atende aos requisitos físicos e elétricos da norma ANSI/TIA-568-C.2 e ISO/IEC 11801 - Em conformidade com a diretiva RoHS	07	CX	739,46	5.176,22

VALOR GLOBAL DO LOTE 60: R\$ 5.176,22 (cinco mil, cento e setenta e seis reais e vinte e dois centavos)

Assinatura: 18/07/2024 Vigência: 17/07/2025

PROCESSO Nº 119/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/24 - ATA DE REGISTRO Nº 266/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de ferramentas para utilização pelo Departamento de Tecnologia da Informação – DTI.

DETENTORA: PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

**COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
LOTE 20**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>ESCADA EXTENSÍVEL EM ALUMÍNIO</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Modelo: extensível - Escada em perfil U em fibra de vidro - Degraus em alumínio com ranhuras antiderrapantes - Sistema de catracas para extensão - Sapatas antiderrapantes - Cinta de segurança em nylon reforçado, adaptável a qualquer padrão de poste - Carga de trabalho, mínima: 120kg - Altura fechada: 3,5m - Altura aberta: 6m - Degraus, mínimo: 19 	03	UN	1.097,00	3.291,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 20: R\$ 3.291,00 (três mil, duzentos e noventa e um reais)

LOTE 26

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>JOGO DE CHAVE ALLEN 1,5MM A 10MM</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Material em aço cromo molibdênio vanádio - Chave allen tipo "L" - Ponta Longa Abaulada - Suporte para armazenamento em plástico - Tamanho das chaves: 1,5mm, 2mm, 2,5mm, 3mm, 4mm, 5mm, 6mm, 8mm, 9mm e 10mm 	03	JG	52,66	157,98

VALOR GLOBAL DO LOTE 26: R\$ 157,98 (cento e cinquenta e sete reais e noventa e oito centavos)

LOTE 30

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>JOGO DE CHAVE TORX (HEXALOBULAR) TIPO L</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Material em aço cromo molibdênio vanádio - Chave hexalobular tipo "L" - Suporte para armazenagem em plástico - Tamanhos: T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40, T45, T50 	03	KIT	79,80	239,40

VALOR GLOBAL DO LOTE 30: R\$ 239,40 (duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos)

Assinatura: 18/07/2024 Vigência: 17/07/2025

PROCESSO Nº 119/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/24 - ATA DE REGISTRO Nº 267/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de ferramentas para utilização pelo Departamento de Tecnologia da Informação – DTI.

DETENTORA: NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

LOTE 32

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	MARTELETE ROTATIVO ROMPEDOR Especificações Mínimas: - Deve possuir, no mínimo, as funções de perfuração, perfuração com impacto e rompedor - Deve possuir mandril SDS Plus - Botão de trava de acionamento - Botão de reversão de rotação - Botão de seleção de função - Tensão: 110V - Potência: 800W - Rotação: 0-1100 RPM - Impacto: 0-4500 IPM - Energia de Impacto: 2,7J - Capacidade de Perfuração em Concreto: 24mm - Capacidade de Perfuração em Aço: 13mm - Capacidade de Perfuração em Madeira: 30mm - Peso Máximo: 5,5kg - Deve acompanhar maleta de transporte	02	UN	632,00	1.264,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 32: R\$ 1.264,00 (hum mil, duzentos e sessenta e quatro reais)

Assinatura: 18/07/2024 Vigência: 17/07/2025

PROCESSO Nº 119/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/24 - ATA DE REGISTRO Nº 268/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de ferramentas para utilização pelo Departamento de Tecnologia da Informação – DTI.

DETENTORA: LANÇA PRODUTOS- COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

LOTE 39

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	PAQUÍMETRO DIGITAL Especificações Mínimas: - Corpo: confeccionado em aço inox	03	UN	269,81	809,43

<ul style="list-style-type: none"> - Mostrador: digital LCD com dígitos grandes - Faixa de medição: 0 a 150 mm - Precisão: 0,02 mm - Zeragem em qualquer ponto - Repetibilidade: 0,01 mm - Unidades de medida: milímetro e polegada - Parafuso/trava para fixação da medida: Sim - Deve vir acompanhado de bateria e estojo para armazenamento - Garantia: 12 meses 				
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 39: R\$ 809,43 (oitocentos e nove reais e quarenta e três centavos)

LOTE 40

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	PARAFUSADEIRA DE PRECISÃO TIPO CANETA Especificações Mínimas: - Bateria: Mínimo de 350mAh - Velocidade sem carga: 170rpm - Modo de operação: Elétrico e Manual - Pico de torque: 0,2Nm (elétrico), 3Nm (Manual) - Deve possuir botão de acionamento para frente e para trás - Carregamento: USB - Deve acompanhar, no mínimo, os bits: Fenda (1.5mm, 2mm, 2.5mm), Phillips (PH000, PH00, PH0, PH1), Estrela (P2, P5), Allen (1.5mm e 2mm), Y/Tri-Point (0.6, 1), Triângulo (3mm), Hexalobular Torx (T2, T3, T4), Hexalobular com furo (T5H, T6H, T8H) - Comprimento dos bits (mínimo): 28mm	06	UN	260,39	1.562,34

VALOR GLOBAL DO LOTE 40: R\$ 1.562,34 (hum mil, quinhentos e sessenta e dois reais e trinta e quatro centavos)

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 71

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	PARAFUSADEIRA DE PRECISÃO TIPO CANETA Especificações Mínimas: - Bateria: Mínimo de 350mAh - Velocidade sem carga: 170rpm	02	UN	260,39	520,78

<ul style="list-style-type: none"> - Modo de operação: Elétrico e Manual - Pico de torque: 0,2Nm (elétrico), 3Nm (Manual) - Deve possuir botão de acionamento para frente e para trás - Carregamento: USB - Deve acompanhar, no mínimo, os bits: Fenda (1.5mm, 2mm, 2.5mm), Phillips (PH000, PH00, PH0, PH1), Estrela (P2, P5), Allen (1.5mm e 2mm), Y/Tri-Point (0.6, 1), Triângulo (3mm), Hexalobular Torx (T2, T3, T4), Hexalobular com furo (T5H, T6H, T8H) - Comprimento dos bits (mínimo): 28mm 				
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 71: R\$ 520,78 (quinhentos e vinte reais e setenta e oito centavos)

Assinatura: 18/07/2024 Vigência: 17/07/2025

PROCESSO Nº 119/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/24 - ATA DE REGISTRO Nº 269/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de ferramentas para utilização pelo Departamento de Tecnologia da Informação – DTI.

DETENTORA: PROINDEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

LOTE 41

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>PATCH PANEL 24 PORTAS</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Conectores frontais: 24x RJ45 fêmea CAT6 - Terminais de conexão: Em bronze fosforoso estanhado, padrão 110 IDC para condutores de 22 a 26AWG - Largura: 19" - Altura: 1U (44,45mm) - Pintura: Anticorrosiva preta - Acompanha parafusos e arruelas para fixação - Acompanha guidão traseiro para fixação - Compatível com ferramentas de inserção e remoção de condutores padrão 110 IDC (Punch Down) - Garantia: 12 meses 	15	UN	220,00	3.300,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 41: R\$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais)

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 72

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

01	<p>PATCH PANEL 24 PORTAS</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Conectores frontais: 24x RJ45 fêmea CAT6 - Terminais de conexão: Em bronze fosforoso estanhado, padrão 110 IDC para condutores de 22 a 26AWG - Largura: 19" - Altura: 1U (44,45mm) - Pintura: Anticorrosiva preta - Acompanha parafusos e arruelas para fixação - Acompanha guidão traseiro para fixação - Compatível com ferramentas de inserção e remoção de condutores padrão 110 IDC (Punch Down) - Garantia: 12 meses 	05	UN	220,00	1.100,00
----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	----	--------	----------

VALOR GLOBAL DO LOTE 72: R\$ 1.100,00 (hum mil e cem reais)

Assinatura: 18/07/2024 Vigência: 17/07/2025

PROCESSO Nº 119/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/24 - ATA DE REGISTRO Nº 270/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de ferramentas para utilização pelo Departamento de Tecnologia da Informação – DTI.

DETENTORA: HOBBY INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

LOTE 46

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>SUPORTE ARTICULADO PARA MONITORES DE 17 A 35 POLEGADAS</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fixação: Morsa e furação na mesa - Ajuste de altura: 15cm a 40 cm - Avanço do braço: 50cm - Carga máxima: 9kg - Giro: 360º - Inclinação horizontal: 180º - Inclinação vertical: +35º a -50º - Padrão VESA: 75x75mm e 100x100mm - Polegadas: 17" a 35" - Deve dispor de organizador de cabos <p>Garantia</p> <ul style="list-style-type: none"> - O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses. 	38	UN	262,50	9.975,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 46: R\$ 9.975,00 (nove mil, novecentos e setenta e cinco reais)

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 76

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SUPORTE ARTICULADO PARA MONITORES DE 17 A 35 POLEGADAS Especificações Mínimas: - Fixação: Morsa e furação na mesa - Ajuste de altura: 15cm a 40 cm - Avanço do braço: 50cm - Carga máxima: 9kg - Giro: 360° - Inclinação horizontal: 180° - Inclinação vertical: +35° a -50° - Padrão VESA: 75x75mm e 100x100mm - Polegadas: 17" a 35" - Deve dispor de organizador de cabos Garantia - O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	12	UN	262,50	3.150,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 76: R\$ 3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais)

Assinatura: 18/07/2024

Vigência: 17/07/2025

PROCESSO Nº 119/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/24 - ATA DE REGISTRO Nº 271/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de ferramentas para utilização pelo Departamento de Tecnologia da Informação – DTI.

DETENTORA: AZ METAL LTDA – ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 73

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	RACK DE PAREDE 8U Especificações Mínimas: - Tipo: Fechado - Altura útil para instalação de equipamentos: 8U - Compatível com equipamentos de 19" - Profundidade interna útil: 45cm - Porta frontal com estrutura em chapa de aço 0,9mm e visor em chapa transparente de 2mm, com fechadura e chave - Estrutura monobloco soldada e chapa de aço de 0,9mm - Laterais em chapa de aço de 0,75mm, são removíveis através de fecho rápido do tipo moeda e possuem aletas de ventilação natural - Pintura na cor preta - Acompanha kit de parafusos e buchas para fixação na parede	05	UN	452,00	2.260,00

- Abertura inferior e superior para passagem de cabos				
-------------------------------------------------------	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 73: R\$ 2.260,00 (dois mil, duzentos e sessenta reais)

Assinatura: 18/07/2024 Vigência: 17/07/2025

PROCESSO Nº 125/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/24 - ATA DE REGISTRO Nº 278/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de dispositivos auxiliares de Sinalização de Trânsito.

DETENTORA: COMERCIAL GONÇALVES MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME

Item	Descrição
01	<p>CAVALETE ARTICULADO DE MADEIRA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA – PADRÃO CET/SP TIPO I – Acabamento: Os cavaletes deverão ter acabamento isento de empenamentos, farpas e fendas. As peças de madeira deverão ser aparelhadas e lixadas de modo que se apresentem lisas em todas as faces. As tábuas deverão, também, ser boleadas no seu comprimento.</p> <p>Madeira de reflorestamento: Os cavaletes deverão ser confeccionados com Pinus (Caribea, ou Elliotti, ou Oocarpa) de primeira qualidade, seco em estufa, com teor de umidade inferior a 20%.</p> <p>Parafusos: Para fixação das tábuas e ripas deverão ser utilizados parafusos zincados para madeira, tipo “philips”, de Ø 4,5 mm com 45 mm de comprimento. Na articulação do cavalete deverão ser utilizados parafusos de cabeça francesa, com Ø 1/4”, rosca W 20 fios/pol e comprimento de 2.1/4”, com arruela, porca e contraporca, sendo todos as ferragens zincadas.</p> <p>Dimensões e formatos: As dimensões e os formatos dos cavaletes deverão atender ao especificado, as duas partes do cavalete deverão ser iguais, conforme o detalhe “Cavalete Fechado” do desenho.</p> <p>Lixamento: Para receber a pintura todas as peças, devidamente secas, deverão ser lixadas mecanicamente, deixando-as lisas e isentas de ranhuras, marcas do aparelhamento, farpas ou marcas de lixamento.</p> <p>Fundo: Deverá ser utilizado “Primer” para madeira, preferencialmente à base d’água, em duas demãos.</p> <p>Pintura: Deverá ser utilizado esmalte sintético semibrilhante, em duas demãos, no mínimo, nas cores laranja e branco.</p>

Assinatura: 24/07/2024 Vigência: 23/07/2025

PROCESSO Nº 125/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/24 - ATA DE REGISTRO Nº 279/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de dispositivos auxiliares de Sinalização de Trânsito.

DETENTORA: PABLO SONSINO SILVA – ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor	Valor Total
------	-----------	------	----	-------	-------------

				Unitário	
02	CONE PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA ALTURA APROXIMADA 75 CM – ABNT NBR 15071	200	UN	60,00	12.000,00

Assinatura: 24/07/2024 Vigência: 23/07/2025

PROCESSO Nº 125/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/24 - ATA DE REGISTRO Nº 280/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de dispositivos auxiliares de Sinalização de Trânsito.

DETENTORA: T & T INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	FITA DO TIPO ZEBRADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO, COM LARGURA ENTRE 0,07 E 0,10M, NAS CORES LARANJA E BRANCA, ROLO COM 200 METROS	100	ROLO	8,84	884,00

Assinatura: 24/07/2024 Vigência: 23/07/2025

PROCESSO: 100/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 053/24 – **ATA DE REGISTRO:** 262/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de arla 32 para a frota municipal.

DETENTORA: MIRLEY CRISTINA MELISCKI GRANZIOL

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ARLA 32. Arla Agente Redutor Líquido Automotivo de Nox solução aquosa composta de 32,5% de ureia pura dissolvida e misturada em água deionizada, com aprovação certificada pelo INMETRO. Embalagem de 20 Litros.	200	GAL	R\$ 54,89	R\$ 10.978,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/07/2024